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Buda się krytycyzm 
u przeciętnego Amerykanina

Spolectsa s tm tea  Stanów Ziednoczonyclt w obliczu ciężkiego wstrząsu.
(tp) Gen-wa. 7 stycznia. Stany ZJednoczo. 

na zbśiżają eię do okrasy największych spo
łecznych przesileń — stwierdza Wychodzący 
w Stanach Zjednoczonych miesięcznik nK r -  
tune“.

Coraz szersze warstwy sfery robotniczej 
W Stanach Zjednoczonych nabierają prze
ceniania, że klasa pracodawców jest bar
dziej zainteresowana s wojom i zyskami, nią 
dobrem kraju, że zasada, równości ofiar 
Wszystkich obywateli na rzecz wojny jest 
wieJkiein narodowem oszustwem, oraz że 
rząd nie Jest niezawisły, lecz jest rządem 

.przedsiębiorców i wielkiej finansjery. Z te- 
go powodu am erykańska klasa robotnicza 
była zmuszona pomyśleć, nawet w okresie 
wojennym, o społeeznem zawieszeniu broni 
i zamierza utworzyć partję robotniczą sto
jącą w opozycji do obu stronnictw! kapitali
stycznych. Tego rodzaju stosunki — jak 
podkreśla „Fortune" — dem askują caląpro- 
blematycznośe ustro ju  amerykańskiego.

Jeżeli chodzi o stronę polityczną, to py
tanie, czy am erykańska o-pinja publiczna 
pragnie wojny lub pokoju, nie zostało jej 
nigdy tak jasno przedłożone, .jak narodom 
europejskim. Raczej naród amerykański 
prowadzano (topniawo do wojny „na dro
dze procesu bezpośredniego przyzwyczaja
nia i sztucznie fabrykowanych nieuniknio
nych sytnacyjib Rząd Stanów Zjednoczo
nych stojący pod kierownictwem Roosevc3- 
ta, wciągnął Amerykanów do wojny nieja
ko „za poły tużurfca". Prizeciwuderzenie 
Japończyków pod Pearl H arbour stanowi
ło jedynie legalizację faktów dokonanych, 
ponieważ biorąc p.od uwagę względy geo
graficzne, epołeczeństwo Stanów Zjedno
czonych nie mogło absolutnie czuć się na
prawdę zagrożone. Uczucie zagrożenia sta
rano sią mu wmówić za pośrednictwem hi- 
steryc,znych wiadomości prasowych i fał
szywych alarmów powietrznych, które wzbu
dziły wśród Amerykanów wrażenie, jakoby 
wróg wciskał sie do Stanów Zjednoczonych 
przez okno pod postacią ataków powietrz
nych oraz przez drzwi w formie jakiejś 
am fibjalnej inwazji, a nawet przez podłogę, 
jako tak zwana piąta kolumna Ameryki ła
cińskiej. Szybko jednak nastąpiło otrze
źwienie, a obecnie w szerokich r.tnsach ame
rykańskich zajmuje się krytyczniojsze sta
nowisko wobec wojny.

Ten silniejszy stopień krytycyzmu u 
przeeiętiieigo Am erykanina spowodowany 
zostałiw pierwszym rzędzie zwiększającymi 
eię obecnie stratami w ludziach, temi nie- 
dobrowplnemi ofiarami, które powiększają 
się z każdym dniem, jak  również Ujawnia
jąc em i się system atycznie wewnętrznemi 
i  międzynarodowemi polityeznemi następ
stwami wojny.

Woina, przybierającą coraz bardziej na 
nasileniu, nie przyczynia się bynajmniej w 
Stenach Zjednoczonych do wzmocnienia jc- 
rineśei narodowej i harmonii społecznej, 
lecz wprost przeciwnie rozstroją je. Obja
wy te zwiększają się jeszcze pod wpływem 
olbrzymich ofiar, jak pożyczki wojenne, do 
których zakupu zmusza się pod nieodpor
nym naciskiem społecznym i gospodar
czym, stały wzrost kosztów utrzymania, do 
których urzędowo statystyki nie sto ją w 
żadnym stosunku, a nadto podatki bezpo
średnie i pośrednie.

Równocześnie polityczne ofiary wojenne 
w ywierają szczególną skuteczność, a to W 
obliczu faktu, że Roosovelt otwarcia zerwał 
swój dawny związek z klasa reitctniczą i 
stanął JM stroni wtal> .'$h przedsiębiorców. 
Natom iast w dziedzinie międzyuerodowej 
am erykańska sfera robotnicza została nie
m ile1 dotknięta różnemi przetargami, jak 
naprzykład z Darlanem i Badoglio. Roose- 
Telt zdaje sobie doskonale sprawę, że bez 
poparcia robotników ryzykuje ciężką klę
skę w wyborach na prezydenta. Z tego po
wodu jest bardzo prawdopodobne, że w ja 
kiejś korzystnej chwili poczyni robotni
kom tak wiele ustępstw, iż doprowadzeni 
już do rozpaczy przywódcy związków za
wodowych będą mogli wystąpić przed nimi 
i powiedzieć: „Patrzcie, czy nie mówiliśmy 
wam zawsze, że możecie liczyć na nas i na 
naszego najwyższego szefa?”

Gdyby jednak nawet nie wdali się z Roo- 
seveltem w rozmowy na temat tych ko-nce- 
syj. to i tak nie mogłoby to zapobiec nie
zależnemu wystąpieniu politycznemu ame
rykańskiej sfery robotniczej. Nie oznacza

to jeszcze wprost, że amerykan>ka klasa 
robotnicza żąda z całą świadomością socja
lizmu. W obecnej chwili robotnicy am ery
kańscy widzą tylko to, czego nie chcieli, 
mianowicie taki system państwowy, w któ
rym  bezrobocie szerokich mas powtarza się 
e-o 25 lat w łączności z apokaliptyczną woj
ną światową, przyczem już teraz słyszą za 
kulisami szepty o nowej trzeciej wojnie 
światowej.

I Robotnicy nie posiadają ładnego zaufa
nia do przyszłości. Oczekują oni jedynie 
jakiegoś jeszcze bardziej katastrofałnego
okresu niż ten. jak i przeżyli po pierwszej 
wojnie światowej. Ten abso-lutny brak zau
fania w przyszłość oznacza, że am erykań
ska klasa robotnicza traci zupełnie wiarę 
w zdolność kapitalizmu do zapewnienia jej 
choćby tylko stałej pracy, nie mówiąc już 
o dobrobycie i pokoju.

Przeciwimpeif antycznym tendencjom 
Ameryki północnej.

f\ współpracownik Roisevelta o polityce Stanów Zjednoczonych.
Buenos Aires, 7 stycznia. W  argentyńskim 

porannym dzienniku „Nacion” zwraca się 
były, przed kilku miesiącami zdymisjono
wany podsekretarz stanu, Sumner Wsllt*; 
przeciwko tendencjom imperialistycznym 
północnej Ameryki.

Jeżeli „politycy realni” w Stanach Zjed
noczonych twierdzą — tak oświadcza Wel
les — że narodowi nie wiele zależy na mię
dzynarodowej współpracy i o ile wychodzi 
ona z założenia imperialistycznego, ze musi 
być utworzony silny aljans wojskowy czte
rech wielkich mocarstw jako wał ochron
ny, to historja poucza, że wszystkie wielkie

przymierza wojskowe zostały złamane. Jest 
zatem niemożliwem, ażeby prawo narodo
we postawić na równi z dyktatem  czterech 
wielkich mocarstw.

Tylko zorganizowanie sprawiedliwego 
porządku Światowego mott mieć charakter 
polityki realnej. Z tego powodu Welles czu
je sil; spowodowany ocenić wysuwane prze® 
Stany Zjednoczone zadanie posiadania bry
tyjskich wysp na Pacyfiku, jak  również 
oddanie im nurtów i lotniczych baz po dru
giej stronie A tlantyku aft nieszczęśliwą izo
lację Stanów Zjednoczonych t powodu im- 
jjcrjalizmu.

Unja Scwiesla a małe narody.
Mos!tw* precyzuje swe prawa we wschodniej Europie.

dyskusji odrzucają wszelką ewentualną in- 
t m m i j t  na korzyść losu Polaków.

Sztokholm, 7 stycznia. Według doniesie
nia agencji Reutera z Moskwy, środowe 
wydanie „Prawdy** bierze jako asumpt ar-

Skuł noworoczny Wendeia Willkiego, o- 
M m y  w „New York Times”, aby pono
wnie okkcllić stanowisko Unji Sowieckiej, 

dotyczące polityczne] nienaruszalności ma- 
łych narodów, zamieszkałych na pograni
czu wschodniej Europy oraz państw bał
kańskich.

W tej sprawie pisze „Prawda": „Jest już 
aktualne, ażeby nareszcie wyjaśnić t. z w. 
zagadnienie bałtyckich państw, które są 
właściwie zagadnieniem czysto wewnętrtz- 
nem Unji Sowieckiej. Ktokolwiekby się 
tem zagadnieniem interesował, niechaj 
przypomni sobie konstytucję sowiecką i ze
chce pomyśleć, że my wiemy, w jak i spo
sób obronić naszą konstytucję. Co się tyczy 
Finów i Polaków, nie mówiąc już wcale 
o narodach bałkańskich, to Unja Sowiecka 
wie doskonale, jak  ma z niemi postępo
wać”.

Jak podają — w kołach peiitycznych 
Banina mówi się o tem, ś« artykuł półofi- 
cjalnej gazety moskiewskiej „Prateda?*, c- 
mawiającej odpowiedź sowiecką na niedaw
no temu opublikowany artykuł Wendetta 
Willkltyo zasługuje na szczególną iiwaye. 
Zajęcie bowiem stanowiska przez „Prawdę*, 
z którego wynika, że Moskwa w kwestji eu
ropejskich państw wschodnich i polndnio- 
wo-wschodnieh wyprasza sobie wszelkie 
mięszanie się i uzależnia przyszły los Fin- 
landczyków, Polaków i wszystkich państw 
bałkańskich wyłącznie od decyzji Unji So
wieckiej, pojawia się właśnie w takim  mo
mencie, kiedy dyskusja nad stosunkiem e- 
m igracji polskiej do Moskwy weszło w no
wo i intensywne studium.

Dowodem tego jest takie oświadczenie 
miarodajnych osobistości z pośród emigra
cji polskiej, w którem przypomina eię zasa
dy Karty Atlantyckiej, która tworzyć ma 
także podstawę dla celów emigracji pol
skiej. To przytoczenie K arty  Atlantyckiej, 
owego dokumentu, oznaczonego mianem 
„banknotu fałszywego” przed kilku dniami 
przez pewnego znanego polityka tureckie
go. zlikwidowane jest już na skutek a rty 
kułu „Prawdy”. Sowieci w ten sposób dają 
leszcze raz niedwuznacznie do zrozumienia, 
łe absolutnie nie sa zainteresowani żadnym 
apelem emigracji polskiej, wnoszonym do 
sumienia Wielkiej Brytanji i Stanów Zje
dnoczonych I żo zasadniczo 3 bez wszelkiej

Równocześnie jednak ze strony sowiec
kiej daje się tem samem do zrozumienia, 
że bez wszelkich widoków pozostaje każda 
próba wywarcia wpływu na uregulowanie 
wszelkich problemów granicznych państw 
wschodnio- i południcwo-wschodni-o-cuto- 
pejskich, do których uregulowania roszczą 
sobie pretensje sami Sowieci.

Antysowteckie nastawienia 
polskiej emigracji.

Genewa, 7 stycznia. Aby unormować sto
sunki z Uają Sowiecką, muszą przedsta
wiciele polskiej emigracji wAngijc zmienić 
gruntownie swoją drjontaeję — pisze wy
dawany w angielskim języku komunistycz
ni dziennik .,Daily Workes*. W szczegól
ności muszą Polacy zrzec się wszelkich te
rytorialnych pretensyj ekspansywnych i 
uwolnić się z dzikich swoich antypwfcyj 
przeciwko Rosji Sowieckiej.

Krzyż rycerski dla dowódcy 
dywizji rumuńskiej.

Berlin, 7 stycznia. Fdhrer nadał krzyż ry
•orski do orderu 
majorowi Leona

żelaznego krzyża generał-
 _____    rdowE moclulul‘entu io-
KWłcy pewnej rumuńskie] dywizji górskiej.

Geueral-Łiiaaor Leonard Mocaulszł zręcz
nie przeprowadzonym atakiem  swej dywizji 
rozbił silne oddziały bolszewickie na po
łudnie od Korcza. W walkach tych generał 
żołnierzy swych osobiście prowadził do 
zwycięskiego szturmu.

« "

Marszałek Rommel na inspekcji 
specjalnych 

formacy.i na Zachodzie.
Berlin, 7 stycznia. Urzędowo podano do 

wiadomości:
W  ramach swej podróży Inspekcyjnej po- 

pnrez objokty fortyfikacyjna na okupowa- 
nych obszarach zachodnich, generalny mar
szałek polny Psmiml dokonał przeglądu 
ezsrcgu przygotowanych do akcji dywizyj 
pancernych i grenadjorów pancernych, ja- 
kote* licznych oddziałów specjalnych.

Ćwiczenia alarmowe i bojowe, przepro
wadzone po części ostrą amunicją, ponow
nie wykazały wysoki stopień wyszkolenia 
i wartość bojową wojska.

Ambasador niemiecki u ministra 
Szigemitsu.

Tokio, 7 stycznia. Agencja Domei donosi: 
Ambasador niemiecki w Tokio, dr Hein
rich Stahmer, odwiedził w czwartek popo
łudniu japońskiego m inistra spraw zagra
nicznych 3 zigt-mit.su w jego urzędowych a- 
partaiuentach. W ciągu dłuższej rozmowy 
pomiędzy Stahnierein a Szigemitsu ^nastą
piła wymiana, zdań na temat sy tuacji euro
pejskiej. ______

Przyjęde noworoczne 
u prezydenta Cormony.

Lizbona, 7 styczni::. Z ok<mj: Newjgo Ra
ku przyjął pertuf,..iEki prezydent laństwa 
Ca mana w środę posła niemieckiego van 
Hoynfngen-Hune na audjencji prywatnej.

Prezydent państw a wyraził posłowi swe 
najserdeczniejsze gratulacje dla Fuhrera i 
dla narodu niemieckiego.

Nasilenie 
wpływów komunistycznych 

na Bliskim Wschodzie.
Stambuł, 7 stycznia. P rasa  turecka dono

si z K airu, że tamtejsze poselstwo sowiec
kie ma doznać wzmocnienia przez podwyż
szenie liczby personalu dyplomatycznego. 
Nadto w Kairze uruchomiony ma być kon
sulat sowiecki. Podkreśia sie, że tego ro
dzaju zabiegi stoją podobno w związku z 
nasileniem wpływów sowieckich na, B li
skim Wschodzie, cc uważać należy jako 
wynik konferencji teherańskiej.

Stimson na emeryturze?
Buenos Aires, 7 stycznia. „Noticias G a- 

ficą>s;t podają nadzwyczajne doniesienie, 
według którego Booseyelt dokona w naj
bliższym czasie przekształcenia swojego 
gabinetu. Wobec oczekiwanych operaeyj 
przeciwko Niemcom i  Jaoonji pragnie on 
sędziwego sekretarza wojny Stimsona za
stąpić przez jakąś młodszą osobistość.

Raczej honorowa śmierć, 
niż bolszewicka niewola.

Manifestacje antybobzewickie tia Białorusi.
konywujęcy sposób zdecydowana wola 
ludności białoruskiej poniesbitia raczej ho-

Mlńsk, 7 stycznia. W  ciągu oetatnich ty
godni starego roku na Białorusi ludność 
zorganizowała samorzutnie cały -zerog ma- 
nifc .ucyj, które etanowlły odzwierciedle
nia jasnego i nieugiętego rtnnowiska wo
bec ostatnich planów bciszewickich odno
śnie do uciemiężenia poszczególnych naro
dów.

Jedynie tylko w rejonie Baranowicz, 
chłopi, rzemieślnicy i przedstawiciele za
wodów umysłowych zorganizowali 8 ze
brań protestacyjnych, cieszących sie maso
wą frekwencją i posiadających niezwykle 
żywiołowy charakter. We wszystkich mia
stach powiatowych tego rejonu w^powzię
tych rezolucjach wyraził sie nastrój ludno
ści. Z rezolucyj tych przemawiała w przc-

norewej śmitrcl, niż pspadnEęcia jeszcze 
raz w niewolę bolszewicką.

Rezolucja powzięta ua wielkiem zgroma
dzeniu w Baranowiczach oświadcza: „Dy
k ta to r z Krem la żąda ponownie od państw  
plutokrat.ycznyc.il uznania swoich praw Jo 
naszego białoruskiego kraju . „Opiekę” Mo
skwy już raz przeżyliśmy. Pozostaje ond w 
pamięci naszego narodu jak krwawy upiór. 
Naród białoruski nigdy r.ls zapomni ha
niebnych metod bolszewików. Dotychczas 
brzmią w naszych uszach skargi uprow a
dzonych i wygnanych na rozlegle stepy 
wschodu l dotychczas płonie w naszych 
sercach nienawiść przeciw bolszewizmowi”.
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97 samolotów terarysiycznycli zestrzelono 
w 24 godzinach.

Borlłn, 7 stycznia. Nacsnłna komanda nie* 
mtecklch sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fflłif-era w dniu 6 stycznia:

Ho dłuższej i^n*"wh bolszewicy podjęli 
znowu znacznu.il siłami piechoty i czołgów 
*wo ataki i a f.« łnn e od krzywego Ilu j. I 
na wschód od K.iwrsgwlu. Clukie walki, 
poaczda których zniszczono wczoraj Ib  
czołgów, *r w pełnym toku 

W  .•ejcnie bujuwym 2 yto,„lsvza bota# 
- .c y  Łfakowall z ni (zmniejszoną gweK-*- 
notcą szczególnie u  północ.ty zachód ud 
Berdycmwa. Silne formacje i.tauk»hk i. 

samolotów bojowych I bliskiego wsparcia 
Ingerowały skutecznie w walkach. W kil
ku miejscach wojska nws. przystąpiły do 
przeclwataku 1 rozbiły siły nieprzyjaciel
skie.

Na /uchód od Propojsłea uzyskano wczo- 
raj, mimo llczebnej przewag; nleprzyjade-

nieśli ciężkie krwawa straty.
Na pwłudnlowy wschód I półnoti,, za

chód od Witebska do* ło wczoraj podczas 
ponownych prób itn^binania, podejmowa
nych przez nlcpizylacibid, do ciężkich, 
zmiennych walk. Bolszewików, napieraja- 
tycl. wciął od nuwz na nasze pozycje, Ol ■ 
perto, llka przejściowo straconych miej- 
jł*jc4cl udobyfu znowu <v orr t̂iw/a+uku.

Na północ od Nowi:, zatai.jat> de lokalne 
ataki bolszewików. Skoncentrowanym o* 
gniem artyleryjskim rozbita oddziały na 
pozycjach przy iotc,.awczych.

mepl *yjai e! stracił wczoraj na fronc>e 
wschodnim 226 czołgów.

Na zachodnim odcinku fiftutu połudiJo- 
w o-włoskiego północni Ant y | , . .E po sll- 
nem przygotowaniu artyleryjsklcm - ata- 
kowali w rejonie na pół.ioci.y zachód od 
Mijnano i na zachód od Venafro. Z wyjąt-

b , pełny sukces obronny. Bolszewicy po- kiom lokalnych włamań, któie za rygi owa

no, odparto ich krwawo. Walki z przeciw
nikom, zasilającym się posiłkami, trwają. 
Na wybrzeżu adt jatyckiem załamały się 
sł.is -,, wypady nieprzyjacielskie

Podczas dzieun/ch ataków formacyj 
bombowców brytyjsko- pó. noc no-a mery kań
skich na rejon miasta Klei oraz na miejsco
wości w Niemczech zachodnich I na okupo
wanych obszarach zachodnich, zestrzelono 
w zaciętych .raikach powietrznych — we
dług nadeszłvch dotychczas raportów — 81 
samolotów nieprzyjacielskich, z czego 63 
4-mełorowych bombowców. Nocy ubiegłej 
letnlrtwo rtr/ty ikle podczas ierorrrtycr..e. 
go ataku na inlfsto S-ottin straciło poco 
tom — według niezupełnych Jeszcze rapor
tów — 16 4-motorowych bombowców. 
W dzielnicach mieszkalnych zalakowanych 
miasii p£.#rstałv czsiclowo eb.ikle szkodw.

Brytylska-nółnoęr.o-«mt,,vki.ńs»,y lotnicy 
tprorwi-fycini w o-tat.łi-h 24 godzinach n*rv- 
piacili =->ve oidki strału 9/ samelotów, 
w czem 79 4-wJto.owyrh KomoPw^w. Ha* 
leży sio lkrvc z tom. źa l « z  '*e dalsza elo- 
Jlr> . u c - k i d r e n e  b p  -* A ,o t v  i s n l n e i y  p M - r a e  
lotu pswrnłnrgo. Vv fvm samvpi okresie 
czasu Iwpi-4’-'* uleckle straciło 20 sa
molotów myśliwskich

Straty Austrwlji.
Sztokholm, 7 stycznia. A ustralijski mini

ster wojny, Forde, według doniesienia bry 
tyjskiej słuby in fo rm acy jn i, podał ito 
wiadomości wysoaość s tra t australijskich 
od początku wojny. W ynjszą one łącznie 
55.890 ludzi, w tem 3J52 oficerów. Forde o- 
świadezyl, że cyfrą tą  są objęci wszyscy 
żołnierze ran ii na froncie, zaginieni, pole
gli, oraz zm arli z _an i innych przyczyn.

Skineczn* operacje niemkwCKJch 
śdgaczy.

Berlin, 7 stycznia. Ściaraeze niemieckie — 
Jat podano do wiadomości v Berlinie — 
osiągnęły w noc^ na czwartek w pobliżu 
« yurzeży Cornwali (południowo-zachodnia 
Anglja) znaczny sukcee w walce przeciwko 
konwojowi brytyjskiemu.

Jednostki niemieckie zatopiły bez wła
snych stra t 5 statków o łącznej po |eriino iJ 
ISAM) brt, « ,« i Jeden s t tak st, »nlczy. Sci- 
gacze niemieckie zaprzestały walki dopiero 
po wystrzeleniu ostatniej torpedy, płozem 
nieuszkodzone powróciły do swych be,, wy
padowych.______ ______

Bombardują objekty cmifliM 
we Francji.

P a ry ł, 7 etycąuyą, Agencja douosi,
te  ąji8 lo-a.iaerykoóskie samoloty bombowe 
przelatywały pomad ujściem r«ek; Gironde, 
bombardując p« tą  m atą ż r e .  Do godzin 
popołudniowych iudiczoiw J6 zabitych i 35 
fam ach . - '

l i w P  na tuhit Inwazji.
Rozstrzygnięcie zapadnio 

w JEuropto.
5 uf Ja, 7 stycznia. J31uvo“ zajmuje  się we 

wstępnym artykule inwazja, około której 
Angio-Ameryka nie w ostatnim  .aasie „na 
robili wiele szumu".

W związku z tem rozpctiuje ton flz,enn.n 
aoaezeiiie. jakie Fuiopo miała w .tosunkp 
do loaów ludności europejskiej. Przycho
dzi on do wniosku, że Cnrooa sam a była 
centrum  kultury  ludzkości. S trry  kontynent 
jest też i prap<,cza4kl«m wszelkich dai ho- 
wych i politycznych rewolucyj ostatnich 
stuleci, .lak w ostatniej wojnie światowej 
tak  i w obecnej wojnie, rozstrzygniecie 
aar>adn'e nie na Innych kontynentach i nie 
na oceanach, lecz w san oj Europie. Misja 
nłen.jeckiegj naroau w obecnym o-kresie eu
ropejskiego rozwoju m a najwyższe znacze
nie.

Losy narodów w biegu dziejów Spoczy
wały f rozmaitych czasach na barkue' roz
maitych narodow. Przez pewien czas PYan- 
aja bela strażniczką przyszłości i Inter v 
*ow Europy. W innych wrondkach m łałi 
ausłrjack a  m onarchia spełniać to  zadam*.

katastrofalne M & :. d*. 
gospodarcze Antyli.

Vfgo, 7 stycznia Północnó-amerykab«ąia 
t  b ryty jskie posiadłości na morzu Karaib- 
akiem znajdują się w katastrofalnem  po
łożeniu gospodarczem 

Przywóz z krajó”. macierzystych został 
już oddawna niemal zupełni? spąrąWłową- 
ny i powedu trwającego od kilku la t nie
bezpieczeństwa lodzi podwodnych, oraz z 
pow«dn brakn tonażu okrętowego rnch tu
rystów  ustal, a życie gospodarczo zamarło. 
Zapowiedziane obecnie przez W aszyngton 
ntwnrzenie stałej komisji dla Antyli nale
ży tłum»czvó wzrasta jarem niezadowole
niem tych kolonii na Atlantyku.

P rasa  angielska donosL -e gul nator 
północnej Rodezji zwrócił sie do m inister
stw a dla kolonij z > ośbą o Domoe finanso 
wa.-Z powedu skutków wojenrych Rod** ą 
północna nie jent jąż w stanie wyrównać 
,wego bndżeru. Z tej przyczyny okaże się 

bardzo poważne skutki na polu społecznem. 
Nadto długotrwale opady d© s z c z o t  e. po 
których przyszłe. niesłycbar a ocsucha. by
ły po«™lem niekorzystnych żniw t t Ł  »  
sytuacja aprow itacyjn* nastręczą bardze 
■ o w a  m e  z a s t r z e Ż A n i a -

Zasady itiemćeckiej strategji 
na froncie wschodnim.

B«rlln, 7 stycznia. Knn - hijuc sytuację 
na fro n d a  wwchwdtilm wojskowy ku.«M>o.i- 
den. DNB p is« :

„Choriai zimowa ofensywa bolszewiików 
znajduje aie w pełnym r^zwojra i rzędzie 
toczą eie b»rJzo cieżkio b.twy, mc nie wska
zuje na ta, by bolszewikom udaw się ze
brać pooczuj zimy 1944 r. plony swych bsz- 
u uinnycr ofiarnych wysiłków, podejmo
wanych od lifroa ub. roku.

O .lo Niemcy rezygnowali z terenu, to 
maj działo się to nigdzie na jpodstawie ja 
kiegoś zwycięstwa bolszewików Ic«z wyłą
cznie dlatego, ponieważ czynniki niemiec
kie, po skruipulatnem rozwążenaa wazeikicn 
ewentualności, gotow są do ods Jamien'a 
pewnych terenów, jeżeli w ten wpoiób zao • 
szczędzić, względnie uzyskać mogą dodat
kowy potencjał briuwy. W ydaic się. że_ du- 
wodziwo niemieckie równiiei nadnT stoi ua 
stanowisku, że, o ile chodzi o front na 
wechodzie. to najlepsaa jest działalność, po- 
dytowana zasadami Crnł/ozedności, czy’1 iu- 
nemi słowy czynniki niemHekle przy moż« 
lin ia  jak najmniejszym * uranzi. sił zmle- 
n »j » do osi ignlęda możliwie Jak nalwlęk- 
szego suw*’?'!, Elastyczna obrona — to nie- 
w łtpi.wie bedzie nadal naslem, któreip wi- 
d( eznie dowództwo niemieckiM kieronac 
fiię bedzie w akcjach bojowych obecnej zi
my"

P j zenalizowaniu obccuej sytuacji w re
jonie bejowym Żytomierza oraz pc szcze
góle wem omówieniu wysiłków sowieckich, 
zmierzających do utworzenia dalszych pun
któw ciężkości na różnych odcinkach irou- 
tu, ,by w ten sposób związać większe kon
tyngenty wojsk niemieckich, korespondent 
wojskowy DNB kończy swe wywody na- 
stęoujaccmi zdaniami:

„V7 daleko silniejszym_ stopniu, aniżeli 
w czasie poprzednich dwóch okresów ż e lo 
wych, n iw a ł y i  m oim  w •betnym  roku 
w niemieckie i kołacn wojekowych epwkoj- 
ną o«onę cytuacii. Nic zamyka się wpraw
dzie oczu pa wielkość zadania, przed ja 
kiem sło ja  żołnierze niemieccy, lecz do
wództwo nlcm l^kl* nadal posiada w u c h  
decydujące] przewagi. Zarządzenia., ubllczo- 
ne nietylko ua utrzymanie pełnej siły bo
jowej w oąłei armii niemieckiej, 1 >cz ma
jące ponadto na  "elu wzmocnienie istnieją
cych sil. niewątpliwie uważać trzeba za o- 
zrakę celowości, z Jaką po stropie nlcmioo- 
kioj czyni sio przygotowania do nowych 
i zlałań defensywnych. Cóż webęc •: go o rw  
przy nwzgUdnieniu tych radań, jakie ar- 
m ja niemiecka obecnie ma ao apeli *euia 
na innem miejscu, znaczy fakt. że odstę
pu ie sie tereny eo wieekteT itażdy partner 
dąży do rozstrzygnięcia przy pomocy wła
snych środków".

Zniweczone nadzieje opanowania 
obszaru adrjatyckiego.

Berlin, 7 stycznia. Wielkie sukcesy osią
gnęły wojska nlemtakle w ostatnich ezti > 
rsth miesiącach we walkach przeciwko 
u n w n  komunistycznym w euichednloj czę- 
ćci Bałkanów.

Pumiuio niekorzystnego »tanu pogody i 
uciążliwego teienu, formacje niemieckie 
zadały komunistom powazue ciosy. Do roz
ległych obszarów bałkańskich, onwobodzo- 
nycL obronie od teroru. powraca dziś lud
ność, obdarta z calefto swego mienią i wy. 
pędzona przez bandyiów. a młoną je j jest 
broń ni^mieoka. Niesłychanie wysokie były 
etratv benuytew w ostatnirb czterech mie
siącach. Ponad Ifiml Ich dostało się do nie
woli, . cjnajmnleJ jfluuu niezdolnych jest 
do walki z powoda odniesionych ran, wre-
Jzcle jaJ/Cn zabitych zostało na polach bo- 
■ Jeżeli do tego doliczy się jeszcze zbie

gów, jo s tra iy  komunistów wynuszą dale
ko ponad 70.000 ludzi, licząc od w-rześn i 
roku ubiegłego. W tym  samym okiools nu ■ 
su rozbrojono w zachodnle.1 częięl Bałka
nów 150JOT) Włochów, stronników eadoglla.

Poważne są również s tra ty  materialne,

jakie po-nieśli komuniści J zdrajcy bado- 
gliowscy. Stracili oni w tym owsie ponad 
I.ZilO dział, dział przbciwpancernych i prze* 
ciwlotr.lczych oraz granatników. "  ■> >• zdo
byto 3.n0 kulomiotów, przeszło 75.000 kara
binów I pistoletów maszynowych, "O ê ol* 
gów bojowych I zwladoncsych, 1-400 samo
chodów „.łbowych i ciężarowych, Jak 
równiet 33 okręty | 8 *smslatóv>, Bandyci 
postradali także ponad V.0uu koni. .autów i 
osłów, a  wreszcie olbrzymie ilości sprzętu 
wojennego, amunicji i m aterjału aprowi- 
zacy.inego.

Sytuacja wojenna na zachodnich Bałkm 
naeh uległa na skutek tego zasadniczej 
zmianio w kilku tych miesiącach. Nad 
wschodnim Adriatykiem  eznwa ws wszol 
kich ważnych punłłach  niemiecka straż 
przybrzeżna, a urządzenia obronne rozle
głych tych obszarów rozbudowano w dal 
szym uiąga wszędzie planowo. W taki to 
sposób wojsko niemieckie, wspiera ąe urzes 
formacje tubylcze, zniweczyły wszelkie na
dzieje tych band. zmie zające do opanowa
nia ibszarn adriatyckiego przy cykorzy- 
staniu uciążliwego terenu.

Bilans zestrzeleń niemieckiej marynarki
wojennej.

Borlln, 7 styczniu. W  d « u  roku 1943 Jed- 
nostH' niL r ‘-ckl»J morynarkl wolonnej ro- 
słrr^llły łąocnlo 1.174 samolotów anglo- 
•morykartsklch.

Apecyficzną wagę tej cyfry powiększa jd- 
bzcw  okoliczność, że większa częśc tych ze
strzelonych samolotów zniszczono nad mo
rzem w drodze z Anglii na kont' ..ent, a 
więc w czasie kiedy samoloty te dźwiga-" 
jewa-ze pełny ła-iunek bomb. W yróżniły się 
prrytęm  szczególnie o*, id -  rystklem lek
kie Jednostki nlnmleckloj Foty w olennoj, 
Z pośród nich zań ponownie iednosłki nbc»- 
pięczające niemieckie konwoje. P' na Oto 
jednak także inne małe specjalne jednostki 
m arynarki w„.1ennej.

Częstokroć nie ledee nawet same zaatn- 
krwane, ze su -eh  pozycyj ..s uporzu strze
lały  one do formacyj bombowców anglo- 
a u .ery kańskich, lecących wysoko nad nie
mi w "tJeninku komynentn. przyczem etru- 
clty wielki, ich ilośó. zwłaszcza maszyn 
cnerom oiorowych. lęsrezę nad morzem. ŁTa 
•wuególne pokreślenie zasługuje ponadto

skuteczna działalność batoryj arbelucji
przeciwlotniczej m arynarki wojeuuej, sta
cjonowanych wzdłuż rozległych zachodnich

botkhiwe straty Sowłetow*
Sprawozdanie z frontu  wschodniego.

Berlin, 7 stycznia. Agencja „Telepress" 
dowiaduje się z dl orze poii.form ogw ego 
źródła uastępnjacych szczegółów o sytuacji 
na froncie wschodnim:

Bitwa zimowa na wschodzie, zaróv.itc ~a 
południu, jak  i na środkowym odcinku, w 
ciągu dmit 5 stjcznia jeszcze bardziej się 
rozszerzała i sta ła  się bardziej zaciętą* 
W obrębie z ieikis.ro łuku Dniepru bolsze
wicy po zaclieniu i przegrupowania swycL 
oddziałów ranoornj cb i pIscboty przystą
pili w rejonie Firowogradn do spodziewą- 
pyęh ati ków. M ały one s łu ijó  widoez-.ie 
do tego, by skutkiem rr,zs~e^er,ia na nora 
jfejisywnego e południowej flanki, odcią
żyć swe .Mdzlaty wypedowe. walczące w 
sumyrr. ośiodki. bitwy pod Berdyczowem 
i żytomierzem i broniące nrzy nie^Kchan-n-m 
pak!aózi< sił f m ateriałów  każdej piędzi 
elemź. T<i metoda mlegaia/m  na inscenizo^ 
'*ainin dodath iwicli manewrów wa mniej 
Ino wtwei sasiadiiineyeb odcinVap)i wsmd 
bezwzględnego poświecenia ludzi, również 
w Anta wczorojsr,-- m unnrownd-zita do wy- 
nokkin st.jąt wśród bolszewików, któ-zy 
nie zdołali d-^onać zamierzonego przełn- 
njftnią. O aoTŹl w""h stratach sowi jckich 
św-sdi-zy ^kn-lił-zn^ść. i-i*, w dnln m i-w --1- 
szym na froncie wschodnim zuLzczonn 
czołgi sowieckie. % ozego nrzewaźą ca crmtó 
na pcłudnlTneym odcinku frontu wschod
niego.

Na ś~odkowym odcinku, bolszewicy no 
kilkndmiowej p.yo'.w-V. w czasie ttó /e t co- 
ifouali c,’ 7. gTnT>owajIr w łasn  ch r>̂ ,Dzia
ków. (ledleii^znowu wielki atak r^id Wit<b- 
=<kiem. T 'iłat również m 'm r> 
s tre t w ludwąch nie ocn^sll żadnego i>«d 
wzgled—.n taktycw‘vm (fonicśipf^ .<rn sak- 
c*sn. Walczące stale w nr7e^n;d  Mnii «r>e- 
cinine bataliony or«* ^am e hainUctw ofi
ce r'k ie  W tekrt T|lp«łccbe*lte znut-
«rań w»stały dosłowni? zdriestntkcwsne.

wybi zeży Suropy, Doliczyć również należy 
dalsze zestrzelone samoloty anglo-amery- 
kauskie, które nlegia zniszt zoniu w poje
dynkach ■i u.eui^okiemi łod-ziami jodwod- 
neroi nad Atlantykiem.

Wfcońcu przy tej statystyce należy 
wspomnieć o niezliczonych, zarejestrował 
nych nie z całą pewnością samolotach an- 
glo-amer/ks-ńdkich które odnioały ciężkie 
uszkodzenia, jednak w pewaej om, mści 
przymusowo laaowały, a które po najwiek- 
szej eześci należy uważać jako zniszczoue.

B‘-?p isrecui oowóJ tac  tu. zo cy fra  
tnkiob samolotów *tęt cardzo wysoka, wy
nika z t^go, u prewio rodzlennls chwyta 
olę wołania 8 0 9  pilotów onglslsko-aniory- 
kańskish, kióray opadli na morao id  U  «d 
hrzegow. Również bezpeiirędniem potwier
dzeniem fego są liczne doniesienia o przy
musowych lądowaniach bombowców an- 
gioLko- tmeryaańskich hb terytorium  nea- 
trainem- _ _ _ _ _

Ptocm  papi«i» pnieWt® 
Portugal]!.

i n w s ą  r s^ennia. W oocen d chwili w- 
czy się w Lizbonie prooes, w którym papie* 
występuje przeciwko państwu mirtuir/4 - 
sk, -nu. Chodzi w nim o zsnlacenie lob nW  
zapłacenie podatku spadkowego. Przed 
dworna laiy  peaien duchowny portugalski 
zapisał papieżowi w testamencie swój ma
jątek. wynoszrcy 3MI-000 esendos. wi co pa
pież w ramach obowiązniącyth urti ~ nor- 
tugi Isklch po'..’inlen zapłacić okołn IsO.ftflO 
eo.mdos p a rrtk u  Spadkowe*©. Panież iw- 
wołał się jednak na to, że na mocy konkor
datu jest wolny od pociotka spadkowego. 
Zarzut panieża został w pierwsze! fnstann i 
odrrnoooy i obecnie ma być rozpatrywany 
w drugiej instancji. OT

Urocsy*toft6 śwl^cwla wody 
w RumuuJI.

J u k a i W .  7 stycznia. W dniu I sfycrnlj 
« > ' hum um a tiwaycyjno ćwlętu
fwlooenta * » iy , icroro nlotylko Hot kaido. 
ra«bw iHinkiont i :ulmlmoylnyni ćwlą* ru
muńskiego kościoła prowosłwwiiwio, ale — 
woufug starego twyc*o,,« — u w s ła n  Im  
urzoz ,  Hy noród Jako zdorsenlo o sharak- 
zorio na i—foynrm

Tak więc budynki nnbliozne, domy ory- 
w .to e  »raz publiczne środki komunikacyj
ne ozdobione były bogato m an d aro m ’. • 
roczystosfli refigijue odbyły sje tym razem 
poza R usąi- ^ te m  w szerszych ratnacb tar 
kże w rezydencji królewskiej Binaia. » u- 
a z ^ l w ".łeb. jak corocznie, wzięli wraz o 
Królem i szefem państwa rówm et członko
wie rzędu i reprezentacji arm.il.

Systematyczne naruszanie neutralności Szwecji
Sstckholm, 7 stycznia. Samoloty brytyj

skie znowu naruszyły neutralność srw i *>JI
W związku z tem podaie -gt-r. ja ,/TT‘, że 

w nocy na czwartek nad ibszarem Szwecji 
(inselecial szereg „uamolotów zagranicz
nych". które, sądząc po iroteii.ym szum'© 
motorów nadleciały z południa. W 4ilm 8 
I.rzez dwie godziny czynna była arty leria  
przeciwlotnie: a.

W fiohliżu ix>Ttp szwedzkiego Kalm ar — 
jak p idajp agencja „TT“ — w czv artek lą
dował przymusowo bombowiec brytyjski. 
Bezpośrednio po wylądowańin samolot stał 
się pastwą płomieni. Władze szwedzkie 
przytrzymały załogę, s] jadającą się t 1 
Kanadyjczyków. Jak  wynika z zeznań Ko-

nadyjczyków, »amolot ich brał udział w ua > 
locie na Szczecin, przyczem nad obszarem 
Szwecji musiał przymusowo lądować.

W związku t licznerai wypadkami przyj 
musowego ładowania samolotów aljanckicb 
na terenie Szwecji w mągu ostatiiieh dnt, 
„Afion Tidningen" podaje w artyknle p. U  
.Niezadługo posiadsć będziemy cąła eska

drę samolotów alianckich ', zestawienia 
wszystkich ładowań dokopanych przymu
sowo przez samoloty alianckie w ciągu woj
ny. Dzłenuiw śazTiftczył, że Szweo.le w |eu 
f po.ób povoli skompletuj# sobie cala eska
drę samolotów al.ianclrich Większość" apo- 
rstów  jednałtCT-o* uległ* mlswwwi.
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„Daily Wolter” protestuje.
uonmr- f 7 stycznia. KcmujiatyoBuy dzien

n ik  „Bailj W orkvj“ zuuiieścil o .yuszraalto- 
t  y protest jjrzeciwką postanowieniu r..ini- 
tfarẑ wa, wojny, pd/mawiającemu członkom 
(redakcji „Daily w orker“ stanowiska kores
pondentów \70.1esmych. W skutek tego nie są 
on, w stanie brać udziału w uterae.iach 
wpjŁkowycb. Za każdym razem, ilekroć 
•D aily W oi:er"  wnosił podanie do mini* 
steretw a w^jny, było ono odtrącone bez n- 
msadiiiW ia.

Walki powlfctrate nad potażach. 
Pacyfikiem.

Tokltt, 7 styczniu Główna kwatera japon* 
tk a  komunikuje;

Duia 8 'fyczL.a we wczes nych Rodzinach 
porannych lotnio iwo m arynarki japońskiej 
eestrzelilc i l  samolotów alianckich, a praw* 
dopodcbnie także cztery dalsz w czasie a* 
taku około 80 maszyn aljanckich na Ra- 
banl. Dwa samoloty japońskie zarrinjły.

Flotylla kontrtorpedowców i lotnictwo 
m arynarki zestrzeliły wspólnie 4 stycznia 
we wczesnych godzinaen porannych 12  ma
szyn z pośród alianckiej formacji, składa
jącej sic z 76 samolotów, które zaa tafto w** 
ły  pozycje japońskie tołc Kavib„g, na No
wej Irlandii. J  id m Japoński kontr tor nedj- 
wiee poniósł nieznaczne uszkodzenia. Poza- 
w*\, po stronie japońskiej nie było żadnych 
•tra t.

Lotnictwo m arynarki zmusiło Jc walki 
rankiem  dnia 4 stycznia *22 samoloty my
śliwskie aliantów, aióre dokonały wmów
cie ataku na Rabanl. Zestrzelono 18 ma
szyn alianckich, a nrawdooouobnie jeszcze 
i  19-tn. Trzy samoloty japońskie zaginęły.

Jena rejestruje trzęsienia ziemi.
Jetia, 7 styozi ia. Przyrządy Instytutu dla 

badań v*tr<,ąsów ziemi w Jenie zarei^tęo- 
wały w dniu 5 stycznia trzy tri.eslt>i i ■ zie
mi. Pierwszy wstrząs zauważono o godzi
nie 8.48 23 sekund z oddaleniem siedliska 
fJCO km Według wielkie .o nrawdomodo- 
bienstwa, tako f ledlisiko wchodzi w rachubę 
teren zwalisk skalnych w Amatolji, o któ
rym kilkakrotnie wspominano w czadach o- 
•Tatuich. O godz, 20 minut 7 <wh żuto bardzo 
lekk1 wstrząs nrzy małem oddaleniu siedli
ska. Na.steonie o godzinie 22 minut 2f se
kund 5J naetaipiło daleł-hi trzęsienie, któ
rego odhgloćć wy nas, ia rw.u&d 10.000 kilo
metrów i które trwam półtorej godziny.

Wielka Brytea.-a może 114 jeszcze n o n  ? elc.k'em) d o 
cent1 a* strony niemieckiego lotnictwo, tak oiw.adczyt we 
arodę, jek donos: nt rtyj. te służb* Informacyjni, Jeden a ko* 
nentatoidw brytyjskie* lotnictw*. Brytyjski lactoznaw ea  

jw 'e . rla/ zupełni* ket ojlonek, to Wielko Brytauja mrt* 
i*n«by śyla ze k » j  werjatdw, go oyt n • się lodzili na 
dzieją, i i  pewne*. piękny** dnia Jut nie ob tymamy więcej 
ładnego eloso. -

Żywe krążenie Krwi zapobiega odmrożeniom.
(tp) Kraków, 7 stycznia. Najpierw co* 

nas zaszezypało w nos. Niezadowoleni, po
tarliśm y gu rękawiczką z tą uzasadniona 
myśl*, że dzisiaj będziemy sie z kimś kłó
cić, a nie zdaj<*c -obie przy sprawy, że 
jest to już początek odmrożeaia.

I  często dopiero na przyszłą jesień, kie* 
J r  się zaczynają dui chłodne i wilgotne, 
dolegliwość ta zaczyna występować wyraź
nie, m anifestując sie czci t. oneścią, -wędze
niem, pieczeniem i opui.nnięeiem. Miejsca 
nabrzękie bywają niekiedy sine, Przy aii- 
uem dmrożerdu i rozraaieulu tworzą się 
nawet brzydkie blizny i w tych wypadkach 
interwencja lekarska powinna być jak  naj
szybsza, w przeciwnym bowiem razie nara
żamy sie na zeszpecenie, a nieraz i na ka
lectwo. I  nie chce nam się wprost wmrwd, 
ic  to niewinne „uszczypnięcie" przez złośli
wego pana raroza, kióry w tym dniu nawet 
zbytnio nas „nie ściskał", jest przyczyną 
odm rożen i 

Stopień mro»n nie stanowi wcale o moż
liwości odmrożenia. iJ osób anemicznych 
odmrożenia występują przy ntewielkieju

nawet zimnie i  powracają następnie przy 
lada chłodzie. Młodzież dorastającą, na 
skutek zmian w ustroją, powodujących 
czasowo Pewne zaburzenia. j«~t szczególuio 
skłonna do nJurońenia.

jeżeli chodzi o js tpobieganie odmroże
niom to ważną jest, w pierwszym rzędzie
pdziei. Oba»> i ręaawiczki powinny być 
o l  te rn o  i di»ść ciepła. Dalej należy dbać, 
aby ule wychodzić t dom . zmarzniętymi 
choizi tu o pobudzenie krążenia k>wi. Or- 
gam za człowieka niewyspanego, drżącego 
z Cwiodn, jest o wiolo podatnlejszy na od
mrożenia

D( mrożenia należy leczyć gorącem r k i 
pielami rąk i nóg. lecz — i na to należy 
zwracać baczni uwagę — nie w momen
cie odmrożenia! wtedy wolno jedynie 0- 
strużnem rozcieraniem śniegiem pobudzić 
krążenie krwi. Również i smarowanie za
grożonych miejsc tłuszczem zapobiega . 
pewnym etopnin odmrożeniom. Głównym 
jpdnak warunkiem jest normalne, żywp 
krążenie krwi.

KRONIKA
Dziś: Lucj«na op. w. 
Ju tro : Seweryna op.

Osiś obowiązuj* zaciem
nienie od g. 1CS0 tan ■ 40

Jasełka.
Kraków, 7 s ty c z n ia

(tp ) D o starych obyczajów ladojoyeh należą fą- 
sclka, czyli przedsiutuenle, którego tematem Je*t 
Boże Narodzenie, podobno zainicjował je iw . Fran 
ciszek z Asyżu, chcąc o d iw ieżyi pamięć narodzin 
Chrystusa. W  grocie kazał on ustawić żłobek, 
przyprowadzić w olu i osia, rwolal braciszków, 
zg.cmadzila się ludnoSć i odprawiono tam Mszę 
iw . z chórałncml śpiewani:. Była to pierwsza: 
Msza pasterska.

Zw yczaj jasełek przyjął się bardzo szyojeo I roz
szerzył się na całą Europę, frosta, symboliczna 
.cena ze żłóbkiem, wołem I ostem tac żęta są roz-  
w lja i, grupując coraz więcej postaet. powstały dłu
gie przedstaw ejun religijne, t. sus. misteria. Ryl 
tam Adam i aw a, prorocy i postacie ze Starego 
Testamentu, a potem N o w y  Testament a ł da  
2martmycnwsiania. O dgryw ano je na Bele Na
rodzenie i na Wielkanoc. Do ,ta» obyczaj ten p/tv - 
dosiał się bardzo wcześnie, bo ja i  w  X I I I  wieku, 
w ruz z zakonem Franciszkanów. Przer lud  twar

tostał on p rtg lęty i rozptytriechnil się szybko.
Najpopularniejszem je tł obchodzenie doinów ze 

szopką. Szopka —  /es to  mała sta,enka H> formie 
kapłicekt, w  której kukislk1 odgrywają pewne rot .. 
Nlek edy akcję odgrywają o .ob y w  i-rirb ra n ijcn , 
a często ehojzą chłopcy tylko z gwiazdą i łp/e-  
w ajo kolędy O l .c n it  niestety zwycza, len zanika, 
jak również szereg kolęd l  sceu Według tryo  je- 
a nok co pozostali, 1 wedlag niektórych opisów I 
ustnej traaycji, m ożem y sobie odtworzyć obraz 
dawnej szopki.

Matka Boska ze iw lęigm  Józefem stuka nocle
gu, strudzona i  rig d s e go znaleźć n if może, aż 
spostrzega szopę dla bydła i tam wchodzi, Teraz 
następuje scena pasterska, budzą się pastuszkowie 
i pt itraża leh .wielka jasnoić na ntebL,

„ T rw o g a  n a  B o g a , c o  s ię  d z ie je?
J a s n o  w nocy, c h o ć  nie d n ie je  I"

A U  ,Jó ze f stary, co chodził do porą, powissdc, 
że się Chrystus rodzi i przywitać się Go godzt4. —  
PastuszkowU u b ie ra ją  podarki i  udają się do Be
tlejem. Ju ż  na miejsce, tpiewcją l  przygryw ają  
D.leciqt*ezku.

Po nich nadciągają da siajsnki Trze j Królow ie: 
„Trze j królowie jadą z k r ó le w sk ą  p a ra d ą , z dale
kiej krainy do D f eetny". Często występuj* u , szop
ce szereg innych postaci, a przedewszyslklem cu
dzoziemców t  podarkami. Jest leż scena u Uro
da, Dowladaje się on o przgjic iu  na iw la l Nowe
go Króla , każe więc icitwć ghru-g wszystka., no- 
woradkom  piet męskiej, Przychodzi f*Ajtak im ierć  
i ścina H trodm ai głowę, a J ja b .ł  zabtęta go do  
piekła-

„ K r ó lu  H e r o d z ie  za tw e  z b y tk i  
C h o d ź  d o  p le) w  b o s  ty  n r z y o a j* .

Normalnie i  ończy tlę jropka no/aunentem się 
dziada kościelnego, zbierającego datki.

Z prac Pogotowia RarunkowegOs
Wzywać karetkę tylko w ciężkich 

wypadkach. 
(tp) Kraków, 1 stycznia. Stacja Miejeklo* 

go Pogotowia Rutunkowego w Krakowi* 
Interweniowała w ostatnim mieal^cu ogó
łem 1X59 *azy na którą to liczbę przypada 
029 wypadków. W  związku z tom karo!kl 
pogotowia przejechały 3.765 kilometrów, 
przowożąe ponadto 450 osób de szpitali. W  
uh. nleslącu Fogotowle Ratunkowe tantn 
towało m. In. 7 samobójstw, 26 praejechan 
przez samochody, 14 przez tramwaje, 17 
Innych wypadków na diogach, 49 porodów 
I poronlen, 5 upadków z wysokości Itd. .

P rzy  okazji zwrac&my s :s lo mieszkań
ców miasta, by przy wzy waniu pigclow is 
mieli aa względzio rodzai obrażenia. Wzy
wanie pogotowia do osób lekko rannych 
jest w obecnych czarach niedopuszczalne, 
jak  również karygodnym jest wzywanie 
pogotowiu do wypadków nie majac.y< i1 
miejsca. W  miesia -u sprawozdawczym za
notowano tego rodzaju fałszywych alar
mów 17. .

Równocześnie zwracamy uwagę, że od 
pewnego czasu stada Pogotowia Ratunko* 
wwic zmieniła swói numrr telefoniczny I 
wzywać nałoży m  numer 108-99.

Kronika żałobna.
(ten ) RrsMw. 7 stycznia. V  ottttnleb dalacb 1 marli a 

Krukowi*! WtkMrJi Z-t.rtkb, lat iu ; Katarzyna Cz l, lat 87, 
rol»o.BlCf; U ł/J j Wójcik, lat 78; AnlOa WttSarczyk, lat .9 !  
Mieczysław Turak, ur. w 19*4 r.; Waltrja Hera. lat 76, 
robeinica; Anna ln*ra«zkUwlcz, ur. w lo a : r. snOrzaJ w ot- 
Itlak, lat 71, robotnik, Wiktoria rorotyllika, lat 8,  wóowt 
po cknrzti powiatowym; Mlehal C zi.n .-e lik l, tar s s  urząd-
1..4; Ma tariwkn, lat 72; Wacław Hawlak, lat 82; ZblynleW 
Norokwak, tir. w »9»J r.; Katnrzyna 0 atla. lat 79; laSwiga 
MacalUa łat (O, wdowa po orządniko ikarbowym; Mar|s 
Katslsko, lal Sa; Zorja Halanlaw.. lat 49, akuszerka; AndrzaJ 
Harock, lat 83. nadzorca teleloodw l telegraidw; eiga budek, 
lat 80, tona kupca; SAza Sfrnallk, tai 79, wdor* pn mi
strzu szew skie, Tadausz Jarocki, lot 3; Anna 1 .ctionka, 
la, 43, kona l&walldy wojej.aego; fan Izawczyk, lat S9, ry- 
mtrs-Uplcer; Marjt SltndłBk, lat 42*

(tp) WSPÓLNOTA 4AACT WYTWORrć J  ZArOwCK. » eiawuo 
została utworzona Wspólnota Pracy Wyiwdiidw fsrdwek, do 
któro) r letą t>*7 llrmy prodakcjl tirówek. Zadaniem Wspól
noty Prac" |rst planowania I normowonie, w grpnlcaci „1- 
tycznych wlołctwe o Urządu tj„.podarowania, ?rflt'akc)l. zbyta 
t rynku ze siczególucm nwzgtądnienlem wzmożenia wydajności 
wytwórczej. Lokal biurowy Wspólnoty acy się w Kral
kourlt r-T) ul, Batorego jia , gdzie zainteresowań, llrmy mo
gą zaaitk.o uu» adnych in(ornutcy).

W naiblltszych dmarb otwarta zosiame znowu blbljotckn 
watykaAska. Dostąpna ona bądrie JcdnukoWot ,c- tnie oby- 
wa(elo» Miasta Watykańskiego, oraz jzlonkom korpusu dy- 
piow.a.ycznego, a* edytowanego p,*y stolic) Apottolsklel.

Bonaoz powróci) z Moskwy zuowj da I ondynn- 
*

Na poostasrl* ochwaty bułgarskiej .ady minlsCów, po 
eząwsty dala "JO bm. wsuzymany bądzic w catym krain n iu , 
wszalkicn m  icLodów prywatnych Po tym tn i-ia l*  mch 
samochodowy dopuszczalny będzie Jedynie an podstawie spe
cjalnego zezwolenia.

f  Inż. Włoózlmlors 
PEDERMAN

smofl dnia 8 lutego 1848, 
o czem zawiadamia

tona.

t  I P
KAROL 4TOPKA

nr J  1924 r. w nrakoWc, po dlu- 
gich, a clętfcleh cierpieniach, opa- 
trzony łw . Sakramentami, juio.1 

dnia 8. I. 1944 r.
W1 prowadzenie zwtok z domo przed- 
pugizctiowegv w Podgórzu, oa «  e |-
ar̂ o WsrżńPtni ™+#r tiil HMCłhflłsce wecmeKo spoczynku, nastąpi 

sobotę, ónia I M  i  godz. 14.30. 
NASOZeNSTWO ŻAŁ09NC 

odpn.. on. wstanie w pon!adz'“lek, 
dnia !<i bm, o godz. I  rand w k oi. 
XX. klsjomrzy na Kloparru. c czym 

iwiadamlaje pngrateal w glęUokim

'.mutk Matna i I n t .

Kunno nleruchomaśi-t
Kamienie*, dom p il cl*, gospodtrstwo 
toin*, kopi* Zgt.: Kraków, lasztow , 
19. «I. 1. 998a

Sprzedaż nieruchomości
Wina i2  ublk. komtoti, garaż oraz *«ey- 
a, 7 ublk. 1 390 sąż. ogrodu owoc. e o- 
ikona, >!ękny objekt taty wolny. Sko- 
w, K ki. Kraków, Ajolt-rfltltr-Plctz 39, 
Tal. 151-68. 3.tr t
a, i nur. 5 .p ik  800 aa,, ogrod i Ko- 
Merzyńska tonlo. Skowrodaki. Kraków, 
Adell-HItlłr.Ptatr 39. 3399

Parsaln 210  i i i .  , .  rei tonlo. 8ko. 
wrońrtu Kroków. AdoW-Hiu* Platz *19, 
Tal. 188-M. 1 mo
U m lcn lii k i ,  24 ob!k., ni. Witl-cka. 
J/t kamienicy, komiort, Kawiory. I 2 ka
mienicy -ow ei et .tn in . "sni 9 abtk- 
pr! r tramwaju, tanio sprzeda; tkowroó- 
t t l  Kraków. Ądell-Rltlar.piatz 39 tri*- 
lon 138 -8* SOaó
1 / f  k*nl*nl«y. now»l. p— trtmwajn. 
Lubicz Czętż k*»l*aisy. 73 ublk., przy 
wamwajn. oktrja Skowroński, Buków, 
Adłll-Hltltr-Plłtz 39, Ul. 158.68. 3012
Dom, ó.ubik., ęrzegórzeeka, dom, 4 nb'k 
Ogródek, (łabie, 48 900, Skowroński. 
Krsków, adolt Hitler-PIitz 39, telelon 
188 6... 808 1
Kamienicę, n. p., i  8 oflcyneml. bram* 
w**sd«ws,, partał* de zebudowan'a przy 
Plantach okazja, kantianlcę, 1* Hb k . 
ogród Os:tóle, tanio aprioda Ikowroi- 
*6 , Kroków, Adcll-Ritltr-Plab 39, ale.

188.68. „ , 3083
9*—e m >80 •„ na Oolidln, 'i  
Kroków, Zw'arzyniecka 8' l .  3333
ZakopM*. Wil.- I pensjonaty z ogrodem 
I parcelo, -prze la wraków, Zwierzyn: icka 
8, m. 1 . 3234
lahko. w illę, 14  ,‘0»„ drua.. 8 pek

1 linio, u  dnie poloion. percci. sprzeda 
Krak-1 zwierzyniecka 8 1 , 3233
9*spe<srstw* 4 morgowa, przyteai 8 
fM r‘>  w (tom) dz Tłar-ia. iMsd w 
Jednym kawałku w Dobczycach, eprieda 

1* /L  3333

Parcoly, 200 „ tn l z jomtiem, na Bia
łym ił-aanlfco, sp iou a  Kraków, Zyg
munta L .n s ta  J jnteryny. 3336
Pa—ole, ,,-dowlaM  799 W*, w Dębni
kach Mleko, yprstda. Kraków, * |. Kisz 
to s t  !0  m. *. " !?S
Dtm, murowany. 24 n:uacje, Pli izów 
sprzoda: Kraków, Basztowa 19'1, tą- 
leton I59-38 3237
Parcele bodowteną, łuo eąntł- nl. K*. 
Józeia, tanio sprzed* Kraków, nl. Basz
to** 10 . in. I. 8398
Od zt- 13 >• oetr sw. działki budowla
ne, *i.iesłoue. „jrotone tuz prz-, stacji 
kolei elektrycznej, szerokotorowej, w 
nowocześnie zabadowanym osiedlu „-Ml- 
warszawsk m, Noi J Mllosnn. Plany par- 
celacyjne zatwierdzone, hipoteka er»sta. 
wiasnpl przedwojenna. Łpryeda,,': J. A. 
Trubaczek, Warszawa, 81- f|nzdowsk'e 
41 5 teł- 8-51-70 I 8-63-19 . S378k
Dam, 3 poi, ogród. 7 pok. (Bronowice), 
24 l 5 aok., Kraków 1 Im jedno- I 
dwurodz., moroi >■, sprzeda Kłaków, 
Zwierzyniecka 8'1. 3417
Parealt, ozbiojooą, w rl łei«. sprze. 
da B'H. „Ei-za-jS", Kraków, Starowiżl* 
na 27, telelan 171, 74. 1704k
Dam. I. p.. t agrodtn fO minut od 
tramwaju, u. taaio eprzeda Kraków. 
Sh rog kina 17, m. Ł  . 8708*
Dom, jednorudzi my. z ogrodem, *-U > 

-ae K lków, Storowiiine 27, m. 6 .

Noęlegl
Nacieki lutellgenejl: Kroków, Redzlwil- 
lowski 1412. W6S
Neclegt Kredów Zleloae 25'1 
Noclegi: Kraków, roózka 59-12 2239
Noelagłt Kraków. Szewska 1 1  2240
Neclegt przyjezdnym: Kraków, łw Se u- 
stlana 34 m. 2. <241
Noctkfli Ki tków Itarowillna 33, m 13.

MMyjra l wychowowi-
Ntwb oert* onowan* knrsy krelu i c lł-  
ela, rozpoczynają aię 4 lutego Wrlsy 
pnylmcjc się codzled Kraków Kouer 
sklogo 32 2986
Karttpandancyina nauka w programie M 
eealuym. glmnezjamyc (przedmioty mt 
tem*tyczao-p-zy odniez* m . imoiya' n- 
tyka chemjil -  Imu-mael* Mgf 8 
Pedtsi Warszaw* SUNihia 34-4 
Mfc4iV**ftsNW wdywi stoi*. -NJwi .  
żale Kraków Ofodzka 37. 1011*

J&S&2L
Kt* da utrzymanie, ydolue-" pree * ;- 
(• ■no. chłopcu, u  pomoc w rzeot osie. 
Laskswe odpo /edzi do Gońca Krak., 
k- sów, „Ni 9130“ .
KU wypożyczy lortoplefl, wawnki Jc 
omówienfi. Kraków. Boczna-Skawińsk* 
2. m 18. 3388
Dilecka, bezwzględna sierotę, re*m« oa 
w'asac<ń. dziewczynkę 2— 5 lat. Kra
ków, R'onowlct Mała, A. Wys| ań- 
«k-»gO 21. 346*1
“ i.. - Inż. i kupiec z lapiialem
lOiiOW ((/- 000 zl„ ar-nt. r ę fe j  
r o s .o u i*  czyaoego współudziału w 
irzeJsięb:«rL—tia żwirowym, budowla
nym, lub kamieniołomach. Kgtosz.: Oo- 
nioę Krak., Kraków, „Nr. i4U>". 
tir to, sreb.0. tam saie szlacnatne gra 
wirują Zakład RyU -  ,.ct raae iszn 
rroe^wiezt Kraków. Orodzkn 5. I p- 
oficyna 1163
Zapnyslętany tłumacz i Muro ttumaczts 
ip m iiuiL lr-T ib  « (DrncUfŁ

nadzór m d katęgowoidę. Organłzneja
ra-huAk^ysołci wg. nowoezetnyck wymo- 
gów kompl. urządzenia Zgt.. Pr. Oater- 
o e « , Key.iL-je kling —  Orgau zwja. 
Kraków, jt. Moniuaut 2, tal. 214*25. 
Pm stawik„ji * .  jednolity pian Son* —  
Oigahazacja ia<JtunWvw08ei a kom 
oym nrząr rca'sm Zgt.: "r, Dnterbcrg. 
Pcw zje ksiąg, rganlzacja. kraSte, fl. 
« . . .  M 2, Ul. 214-35. 3898

Nli wyjeżdżać oo WkrszewyMl l«t< Po- 
prostn d «  zleef tle topos tub i  zoeaży 
działowi zleceń (irmy Jan f.Jóai War 
siawa. Aleje jerozolimski* 25 
■jueuwy oraz w.zelkl* ronactwo wrai i 
zarodkami, tępi radykalnie g u  ,.BP“ 
om* odszcLiirzanle przeprowadź, dezyn 
lekcja „Azot" — Kraków. Dietl* 19'7 
Ul. 217-48 Tarnów. Walnwa 3. $34
Kostiumy, ptnszeze, wykonuje solidnie

- ................   ‘w. 8traa<lirme 0 ilodek nrakós J '• Jom S 
Czyści ebemiczme odzut. solidnie w 16 
.irlecb flrms Pr. J igalla. Kraków, lii*, 
tio 93, w podwtreu. 3424
aayeiusza damskie, herety, zaręk < I, 
narciarki, dapiszony w;diuę naJnowszjoN 
lasonów przprat i  8o l «  mód W P.ąt- 
kiewicz, Ktaaów, starowlłlna 57. Aago. 
rj do 24 godzin. 2619
Busttw, specjalista trwalej u l u ' icm 
wyuczony w riednlu, n  zo- ijt płynami 
zagrani^zaeml aajlepszeml, nleszkodll- 
weml. „Jasia" Ki ików-Podgórz.e. L ^ł. 
nuwsk ego 3 3084
Zginął ple* (oztarrtn. Ipra;-*m n *- 
dziC za wyu .grodzeniem. Kraków, ul Na 
Ustroniu S<0 3 |08
Dyspunuję ‘iwotą do 28 tya. Oferty, 
propozycje: Doniec Kf*h„ Kraków, „Nr. 
3191*'.
kostiumy, płaszcze. . connj* Mit czy 
staw Cholewie Kraków. Sławkowska 
30. m. 11. 3208
Piaikwy. -iszalkia .,fc ctwo z *• 
rodkami tępi specieturm gazem ale- 
iiszkadzejąc tkema. mehii Skutek gw» 
ranfowmy Zakład tfigjeny -  Walkę 
z uhactwem i szkodnikami Kraków 
Szewska 34 Ul 157-22 37l5k
iifiiG n  pum -einr- oczka Zakład Kapa- 
sacji Pończoch. Ptrmt Mpiyit" pod 
krkadaml. Kraków, nl Kreaowyka •  
C«ru!*my damskie i męski* poa-ocny  
oraz uoszywumy stopy szybko t psik- 
tuelato. 719Ak
ahraale, płaszcze, szybko i oetldalo wy- 
konjje: Kraków, mowoderska 1B'9a 
rinskwy oraz wszalkto f-bacijro wraz z 
zaroÓknnT i y  raóykalol* g u  .BP". 
Ł.a» odszf-t'rz*B:e ujeproyjJsN óuzyw. 
U, l  „Azot 1 — Kraków, ŻMatla 19*7, 
tal. 2 fr -y ł Taraów Wmów* 3. 2716
Kaszuio męskie I damską Mellzir z po
wierzonych meter,*Iów wykonuje Pro- 
C0k tik „Alicja" Kraków, Dtoga 27. 
K aw * ziarnistą r-ryjnnje do ptlanln 
Sttntsli J WacbaL "rabów, Oluga 53. 
sklep kolonislay. 2727
indainl* nowoczesną, dam Bk p * ho 
waaio. zroszen ie: Doniec Krak- Kra
ków. , Nr. 2793".
Patznknję de wydrteiżewltnle Od t. I. 
'944  r. większean weretUU uckolczn#- 
gc zgio* Oonił-e Krak.. Kreeów. „Nr 
1609".
Lanceom u. mele wUla, pokoje i utrzy
maniem, <ab b u , o*. Jmę. Wiadomotó. 
Kraków. Szlag 38/3. 162-1
Baty ma. kia Nr. 41. »  boi damskie, 
Nr. 3B, di c-yu'*ay. posiuklwann. O lu . 
ty n««‘ Nr. 1571 do Dańca K-ak.. Kraków, 
tkmienlę |apca granatowe, na hiatt. 
WUdMKiiC; Kraków, bJnh » l  isa -

ttnehaj RuiStkn! Ftr»M* kwojaj żonU l 
córkom, że ale hędg Mę )u« m « r .y prry 
„.ądzeaia  niezdrowym l M igiea wnym 
łliflitMtą». gdyż pŁJBtowoaa „Sączka 
prządkova“  jest niezastąpioną przy każ
dej kądzleH. Cena sączki 12 z». p z, za
mawiania powyżej 39 k łttśi *«*» 19 I 
po wyto] IW sjtuk •  rt.
Intora- * atztela, o r u  priuyU  zn za- 
llczealem peeztowym ffe^ia- . lfabei* 
.dtlrnaieherhaadwuik — wyrób turze dzl 
tkackich", Stanisław lungowlu. Kto- 
Sdent* *fD- -Jee, ut. łw . KtdU 398, 
Dl. w  Kraksa. Z « NenmnrkL 1685 
Pita e llttyu a*  Biuro „Kolakcjo**. Kra
ków, Bracka \  l  p teł. U 8-U . oprze- 
deje wszelkie i » z  I óblorr, enpetWa 
maakoll iły. IT6-,
PRedetębleretw* bandtow*. kewlaraią. 
reatauiację knpl lub wydziufewię 4o 
30.906. Zgłosi.: Doi tec Kr*k„ KtJkrw, 
,N, 1 152".

Z a u b v  -  h r a t f a lo ż s
thradaloa* Koankułą, Hr. »*0, u  na
zwisko Orzełek Ualęna, wydaną przez 
Magistrat w Tamabnegn. J5c .
Zwabiono KeneŻart*. Tystowteną w Do- 
bieek*, na nazwiska i.  ka Jóaaln.
■o* ano w u a s le  pożera Karlę rono* 
znawczą. Nr. 4419, ao naiwl-kt- Cs-boł 
Wojrloek, Stele 181, p Tamobnag. 
Zgeblana Keoakartą, oram Kartą Pracy, 
wydaną w Krakowie, on auwiskn Liszka 
Łtew., msonalauswLts, oru? przepustką 
Bucnk, wydaną pr su P-mę 0  - a , Wen- 
der, w Kremr*'*. f a n *  o awrot, teska- 
wecu znaleizę wyttagrocie- 352Ł
h  Łaeja, w . I*. I I . 1025
w Krzyszkowlenck, zgubił* Kemkarto 
!4. 1 1 . 1913. Nf 5376, wydaną Jej 
przez Zarząd gminy Wieliczka dnia 29. 
( .  1942. . . 1791
I kradzlaM ■ t u »  a* » . . . t ł . o  Mł- 
rjs Michalik on iu«l nuemyrzów— Kaź
mierza 14. II . 19*3, Łaskawy należę*  
otrzyma w irspum us. 1757
Zabiela Ktrta rozpoąanm, m  Nr- o  144, 
or j*na przez Bk. Zteleaki, dowód ku fy  
prtcy nr. 401 u983, wydany pr**z 
D ąd Pracy ■ Krkitewte, orer mąo do- 
. >r ‘ nt* n* oazw itn  tłrao lt a Wtedy, 
„■w, » r  Tomnszpwlcj 44, gm. Z*, 
bierzów. 17BŻ
Zegueiaae wuyetkle papiery U» lm l  
a; u _ setka. w  -i iiazey wyae- 
grodzenie. Drte-,ytc Mlehal, Niepołnmt 
u Nr. SIC 17M
i bo i Marii In a  krw Nr. 53, pO-.lt1
W- *'ett:ct, zaak rozpowewczy >|IB 

Kartę ronpoznawuą desa da.ifolifla        . . .
34. ki. Ii*12 Pfł- i  ■ m Raeiechowie*. 
Inahlun* Kcnakart* Nr. 3400. wystr 
jrioni w *m'ule WtUczk*. ns nazwi
sko 3t*nis>awa Dwoźóż. w lał Koto-nw 
72. -n.lae Wlelit *»-' str-ł 1031
Skradzlana Ktm irtę Nr. 6B50, wysls- 
w onn i  Wieliczce n* nazwisko pyr'k 
u , ria 1852
ZoatHou* Kannkartę w az Kutt, « ra « . 
w »r stk.« tfotrumertty aa utzwfekn Kat- 
a'»r». 8tin'<luw. Pleszów Nr 163. 
ymatna* n<*a«* '*we'« Nr. ISSOO aa 
aanr'<ko Nerożmat Ms-Iik. Krakaa, 
ym»k,-*iMiy przez i.eadwW łeheffi-hr  
Krnitreb stta Aeerh8Wszeat»»l*. K*a- 
nl* Ostrzeń się orzed n*duł*citm. 
7 n -» ire  wrtrf.iu ’ i . u' t,»-**z* 
•'e o eddeale w Uo»w rfsehefłfeh* 
Tknnalttelle, Kfakeu. ul. 5w. Toa>»'-*

1873
T-.giM * »n*wwi« wydany arzez Raatnr* 
Lazaret l»  frąkao aa n m i r t s  ;*•  
atMzka Barański WteileMb K ę i l t s -  
wteu >4, W?3

uwamt Kaaakutę. książkę uoespte- 
czalal SpoteczaeJ I dekret dziedzictw* 
p« i**- w*»tawi6dt w Ktaknwie 
nazwisko Katarzyn* Nlecląglewicz. Kra. 
ków, Tarnwrsklego 3. 168
Zyutteaa karty yywt-^emaą. z .stawlo- 
aą v  Zeglndzc w rdkosrle a .  ..*rwl o 
■ snlsław Bierek, Kyczów, gmin. Brte- 
żaiea. 1877
Dal* <1 t l .  anDteno ni Orzegórzkadt 
portfel z dokameateail I Keaal r*wr 
sUwIoao praai Zarząd mtejtkł Kraków 
aa Bizwtake )«a Kopu. proswę zwróci(  
yi wynagradzaniem. tdsa
SZ-radzlea* Kenakartą Nr 480 wystawio- 
ay w nainle Trąbki aa aarwlsUo Stenf. 
staw Katma Bodzanów, gm'ao Trąbki 
gguhioa* Kanakariy, wyktawlyaą przez 
gtióttisuptmanna Kraaów, a* oarW-zo 
Mzet tagła. 1884
tk .adztea. dala II . 13 1943 roka "rrt 
ulicr KatWii.»|SkiaJ » .  (btw Z Pena- 
ktrta. Aaswęls I i m . ,  karię zameldo
wania I Ha* drab-ązyi aa n«rw--«o -»'«• 
h«anrtra Chwatlńska. Tem'esil!« j Kra. 
Ldw-Łsglewnlkl, nl. Do Wlgl 375. m !■ 
Dola t , !Mopada 1943 r- zgubloao Kena- 
karta o r u  lagltymację kolejową u* aa- 
zwisko Ziąhek !■ « > ', Siedlec 42. gm1 
na Przesuwie* 1893
I k-adtter* KennlwrU Nr. aa*- wyste- 
wjoną przez Omieą Ko,*mlce *r*z kertę 
u. Nr >01 na aazwlsl o Frnaciszek 
Łubieński ijm U :.. ily Lednlea Oórna, 
k. WieliC. i. 1 195
2gul)ltim Kenakartą j r t i  skreazmno ml 
pórtfal, w którym ziujdc#*!, sly (O zU, 
w treniwajB Nr. 3 «v snke.tą „ 160
eydał Ur! td i inn» Węgrze*. Szczupak

Jen, zamteiziely u Kaelbórowteach. 
rant "Kteui. ar l l .  6 I87< r. i*e. 
Kraków, Krasińskiego 13. zgubił ksią

żkę Inwa tuszy, wydaną w Krakowie.
I^He.io Knnkzrl* Nr i 128268. wy. 

stawioną przez Urząd gminny 8 ireL l e- 
tecki. Kraków, ae aazwTzko IfllJ* Syrck 
atriNuea* Keanlurta w da. 3. II . 1943 
n: ti izwisko Murzyn Tadeusz, wystawo 
a* w 8* o-zowlcach. 1908
Zyu im n  Kenakartą Nr. I  II9T0. wy
stawioną w Woli DamwckUj na nazwi
sko piotr Hlaigods, Wola Dochac**. ul 
Cyąańska 3. 1947
Zfukleno 9 t t .  1943 t Kennkart* Nr 
2858, wystcwiwun arzu  Saro-.wo Mie
chów w pumie Wietktr-Złgórzc. ae «*• 
rv**)(o tan Ptak. 1868
'-u b le r  etat* polleylae zezwolenie ko- 
Ulowe (f. 468 ni nazwiska Drebszek 
Mieczysław, wyóaas przez Dyrekcje po-
Iłcfi Knifców. 1987
cm . - i *  dowód totsaawlcl koala nr. 
1  41, wyztSkloBT' prtoz Kanad gmli 
w Srczenanowte da. 36. !. 1B43 r. Sar- 
lei ęytsółstiw , Mukrzyzkn Nr. 27, oo 
w'st Tarnów. lO łj
Skradł leni teankertr Nr. 76 w Krako
wie. na nerwlsko (łapacz Kolta, wr-
- »  on i W TordnkOW a. t “90
Tfuolnno Karl* roinozaeweią ue nazwi
sko o, micka “ •'•o*, wystiwioną ur zez 
SłarosUt-ó w le<le. rm*ne f-n/ttl- 
Dni* 13. 1943 zgubione portfel w ru  te- 
Citłmaelą Baad'enstn. aazwHko 81 n i  4 
7dz>st*w ZnalAic* prouą 0 oddan'* 
•*ó' n i legii rm*UI 1963
Skradzione dn'a t s  3 Ktrtą rozporna- 
w c«| wydano w rrekcwł* nr a*zw'rko 
Prranlk Agn* -zkl 3000
Skraddaao Kenakartą w dala i3  13. 
1943 t-1 trams-ajo Nr. 1 . wystawione 
przez Uifad Obwód w* w K-slow>( aa 
r«zw'»v-, i f "  Toridaleka. twó* 1 l 
V i l r r .  8-3 3662
o . w i  a  aate 28. 11. 1943 Kenakartą 

I Kat tą arece na aazwteko Antoe.aa 
OA'g-7.  Kraków, skswióska 13.

W rccZL.ce łtnierel i  p.

Ludwika 
L I L O W S I I l E C ł O

art. mainrza
odLędz a się dnia 10. i. 1144 rokn 
w końciele Najńw. Panny Marii 

w Krakowi*

Nabożeństwo {iłobn
na które wszystkich Znajomych 

Kolegów eapraszr

2860 RODZINA-

«. 8.
s BrudnlkAw 

ANNA ZBOROWSKA
przeżywszy lat *8. po krótkich a 
ciężkich cierpieniach, opatrzona tw 
Sa smenten.. zmi rl» dn. 30 grudnia 
1943 r Pogrzeh odbyt się dn. 2 n r  
ezttls 1944 r w Krasowle. n: cmen 

tarto Podgórskim. 
NAIOZiASTWO ŻAL09NE 

odprawione zostało dala 3 stycznia 
lB44r„ o - -eió ciwiadam ję pugrę 

teol w smuisn
Męt, Dzieci, Matka I Radslna.

“  Za spokój dęuy C. p.

Ludwika Lliowskligo
ort. malarza 

Jako w pierwszą rocznicę (mlerci.
Odbędzie slą 

NABOZBNSTWO ŻAŁOBNI 
w kołdele N P. Msrji, dala 10. I. 
1944. o , O 7 30. przes ołtarzem 
P Jezusa Ukrzyźow -go aa któri 
zapraszają Krev nych. ('-'egów i Zna- 

joutycb
Bracia.

PODZIĘKOWANIE
Tym wszystkim, którzy osdatl osia 
talą przysługę niszrni* nriukocbaó- 

szemu Ojcu I Mężowi f. p.

S t e i g p a n M
KULISzKIEWICZOWI

a zwłaszcza Kolegom < PrzylBCiotom 
z« steeji Kalwirle t-anclaronsaa, zu 
okazana pomne w tak ciężkich 

chwilach 
3554 Zana I Syn.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim tym. którz* rztęli udział 

w pogrzebie i  p.

A n n y  i  B r u d m k A w  
Z E O R O W S K I E J

a przed rszystk em Przew.eiehnemu 
Dóebowiei* lwu koSc-ols paist. łw  
Kaurryny. chórowi ..Echo". Koieżaa- 
kom, Przyjaciołom > Znajomynj /mir 
lej, składamy serdeczne ..Bóg zapleć-

Męt, DJeęti Met. I Radlina

leć'
lina



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 5. Sobota, 8 stycznia 1944.

Od dnia 7 do 13 stycznia 1944:

APOLLO św. Tom asza U
MUNCHHAUSEN
F.lm kolorowy 

Hans Albers, Marina t . Ditmar.

W A N U A  św. G ertrudy  5.
MOJA TOWARZYSZKA

Wolfgang L .łschy, Anna D am ian.

SZ1U K A  św. jana 6.
AWANTUHKi PANNY NIXI

Jenny Jugo, Albert Matterstock.

ATLANTIC Stradom  15. 
' w iedeńska  krew

iftlly Fritsch, Maria Holst.

UCIECHA Starow iślna 16
POCIĄG ODCHODZI 

Leny marenbach, Ferdlnand Marian.

STELLA Lubicz 15.
KORA TERRY

Marika Rttkk, Will Quadflieg.

Początki seansów o g. 13.30 1 15.30. — 
W niedziele i Święta o gouz. 11-tej,

13.30 i 15.30.

Światowa panorama 
„F O T O P L A S T I K O N“

Kraków, nilca Szczepańska Nr. 5
Od 8 do 14 stycznia 1944 „L ontra". 

Paryskie osobliwości.

H U R T O W N IA
ARTYKlM KOSIYltTyUZIłYifH
L MingelgrOn, Zarząd komisatycznj 
KRAKÓW.  KRAKOWSKA 31. m »

Teleroo 176-02.

W y p o ż y c z a
suknie 'lubne, welony, narzuty, pe. 
leryny, kostjumy, pończochy, ręka
wiczki. suknie drużkotn, smokingi, 

koszule.
Zamawiać wcześniej.

PARYŻANKA
Kraków, ul. Pędzlchów Nr. 2J.

Czas pomyśleć o. wyczyszczenia 
garderoby letniej. Najlepiej zrobi to

firma „ K r a u c w i a n k a ' '
cbem. pralnia I farbiarnia 

Kraków, ulica Starowiślna Nr. 10.

Ersie KraRacer Huiia&rik
Kraków, Stradeut 17 

wykonuje również zamówienia wg. 
najnow.zycb modeli wiedeńskich.

Lempo
k r a k ó w ,  u l .  s ta r o w iś ln a  27.

SZEWSKA 7 — WOLNICA 2.
czyści, tasonuje kapelusze męskie, 
farbuje garderobę szybko i solidnie.

Przedsiębiorstwo budowlana 
Inż. ST. WĄS

Kraków, ulica Psulińska Nr. 2, m. 15 
wykonuje PR Z E B IC IA  MURÓW dla 

obrony przeciwlotniczej. 3512

to Nr. telefonu Zakładu Malarskiego 
KRAKÓW- UL. STAROWIŚLNA 70/111.

WielKa Atrakcja m u zyczn a !!!
„Ulubieńcy Publiczności"

TUREWICZ Kazimierz 
PI LESKI Taduusz 
SYSKA Kazimierz

wystąpią w niedzielę 9. b. m.

W Restauracji „Zn Rogiem"
KRAKÓW. UL. DIETLOWSK Nr 51.

od godz. 11-tej do 2.30.

Wolne posady
Potrzebne służąca do niemieckiej rodzi
ny uo dziecka i gospodarstwa, z dobre- 
mi świadectwami. Kraków, Aussenring 
28, m. 3. 3425
Dz»wczv>,y, mówiącr po niemiecku, god
nej zaunnia  i zdoinej, poszukuje od 
zaraz niemieck' dom. Utrzymanie i spanie 
zapewnione. Zgłoszenia osobiste, Kra
ków, Morawskiego 4'10. 3708k
Kucharka, samodzielna, do kuchni, typu 
dworskiego w Krakowie, poszukiwana, 
utrzymanie, mieszkanie, opał i światło, 
warunki w'g mow”. Zgłoszenia osobiste: 
Kraków-Dębniki, Tyniecka 80. 3445
Drugi ogrodnik, obeznany ze szklarnią, 
poszukiwany oi takiadu ogrodniczego w 
Krakowie. Utrzymanie, mieszkanie zabez
pieczone, uarunki w g umowy. Zgłosze
nia osobiste: Kraków-Dębniki, ul. Ty
niecka 80 3446
Slulaca, czysta, uczciwa, z gotowaniem, 
do dwóch .5ób potrzebna, "raków, Sie
miradzkiego 12/6. 3?5K
Krawcowa, do domu, do szycia gard. 
damskie! I dziecięcej, poszukiwana. 
Jahn, Kraków Aussenr!ng 54 12. 3465
Uczciwej i dz;elnej dziewczyny, lub ko
biety. do prac domowych. 3 razy tygod- 
niin o do godz. 14-tej, poszukuje mat- 
łoństw , niemieckie. Zgłoszenia osobiste 
Od godz. 10-tej. Kraków, Odrowąża 56/4.

2 belie .aw  rą .ta jrtcy jnych , % kelnerów 
(piccolo), piccolo baletowy, 2 deleu- 
czyny do tuchni iraz dwie dziowczyny- 
kucharki potrzcnrl Zg!oszea'a Reśtau- 
rant „Sajbuscb", Kralów Florj-ńuka 19. 

lod.odząca, *o ■ >mou :j osoby, po- 
rzrbm  zaraz Zgiosz.: Kralów, Juljusza 

Lea 201 9, godz. 9 3610
Poszukuję do mojego rew. u polowań -  
od zaraz docurc polowań' . Znajomrść 
języka niemieckiego i polskiego koniecz
na, rozatem musi pow adzić psy i in
ne zwięrzęta do polowania —  Poda
nia z wymaganem wynagrodzeniem, wol- 
nem mieszkaniem 1 d e p ra tim i p .a  ,nie 
dozwolonem , odpisami świadectw w 
języku n ijm ict : m i fotografją: Pfiitzne: 
zarząd majątku Krzeczowice, poczta Kań
czuga Kraków 2. 3619k
Pomocnika młodego, dc. składnicy ccęści 
samochodowych, z językiem niemieckim, 
uczciwego, .ii u, ineg , oJ zaraz Poszu
kuje Biihlu Ost. Kraków. Grodzka 1. 
Wybitnie kwalifikowana panna-sluiąca, 
poszukiwana dla du*ago, solidnego do
mu. Wy nagana pewna znajomoś' języka 
niemieckiego. Dolra prezencja. W< ran
ki niezwykle korzystne, dobre traktów0 
nie zapem ione. Pierwszeństwo mają 
kandydatki młodsze, dysponujące zarów
no ■* breml poleceniami, jak 1 dobrym 
wykształceniem. Zgłoszenia (dołączyć 
zdjęcie, życiorys) n a le 'j  kierować do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 36SJk“ ,
Sili maszyt za, znająca język niemiec
ki 1 polski, pisząca dobrze m mas.ynśe, 
potrzebna Zgłoszenia: Goniec Krak-, 
K-at-ó' „Nr. 3691k“ .
Telefonietki niemiecko-polska, ze znajo
mością „laszynupisma, pot.zebna. Zgł : 
Goniec Krak., K iakur. „Nr. ', 693k“ . 
Dzlewcryna, samodzielna, mila, z dobrym 
gotowaniem, czysta, bezwzglęónie uczci
wa, ziliowa, do dużego don u zaraz «po- 
trzebna. Kraków, Pijarska 19 'id . 3697k 
Sprzątaczki, do oiura, na cały dzień z u- 
trzymaniem, pot—clua  od zaraz. Zgło
szenia: Bildverlag Heinrich Hoffmann, 
Krakau, Adolf-Hitler-Platz 41. 3698k
Poszukuję skotaka Jo majątku. 1 [tosz.: 
Goniec Krak. Knkórf, „Nr. 1708“ . 
Wychowawczyni do chłopców, la t 4 1 7, 
na wieś do dworu. Odpisy świadectw: 
Goniec Krak., Krakóyr, „Nr. 1723P 

anlenkę do sts y przyju ;sia 
dentystyczny, Kraków. L r ln e la  5/4. 
Dziewczyn!, uczciwa, spokojna, po
trzebna. Kraauw, Krowoderska 27/5. 
Poszukuje się telefonisty, lub telefonist
ki i kelnerów pokojowych. Osoby wła
dające językiem niemieckim trchcą ię 
zgłaszać Grand Hotel, Kraków, Sław 
ku wska 5-7, codziennie między go
dziną 10— 12. 3268
Trzyosonowo gospodnn' > domowe, po
szukuje samodzielnej służącej, umieją
cej gotować i lubiącej dzieci. Pewna 
znajomość języka niemieckiego pożąda 
na. Zgloszr.ua osobiste między godz.
13.30— 14.30, Kraków, Schwedrnsti. 
"0, m. 3. 3288
Tokarz metalowy, zostanie przyjęty na
tychmiast, zgłoszenia codziennie mijdzy 
U — 12, Wachs 6  Co, Kraków, Sl-.ro- 
'..'śina 78. 22ł 2
Potrzebni di e -czyna, lub dziewczynka, 
do gospodarstwa domowego. Zgłoszenia: 
Kraków, Felicjanek 11/5, od godziuy 
3-ciej do 5-tej popołudniu. 2283
Rządcę pod dyspozycję z długoletnią, 
wzorocą praktyką, postukuje się do nad
zoru prac palowych, na dobrycu w jrti o 
kach Oferty z życiorysem, odpisem 
świadectw i podaniem refer-ucyj, kit- 
rowĄć do Goóca Krak. Kraków, „Nt. 
2297".
Fil aa Instalacyjna wodociągów, gazn i 
centr ogrzewań, posznkuji natychmiast 
wykwalifikowanego, odpowiedzi.. tego i 
energicznego maga y..ict_, znając.gc do
brze daną branżę. Oferty Doniec Krak , 
Kraków, ..Ni. 2373".
■ irma „Hydraulik" poszukuje kwalifi
kowanego palacza centralnego ogrzewa, 
nia, lub pomocnika. Zgłoszenia: r  raków, 
Paulińska 28. » 2401
Uczn, lo p.aktykl tokarskiej j stolarskiej 
przyjmie cholewa, Kraków Mostowa 4. 
Poszukuję starszej pani do wychowywa
nia 12-letniej d „.zy*. i. ZJoszenia: 
Kraków, Oarncarski 14, II. p. 3196 
Priktykantka, zdolne, pracowita, n i  4o- 
bryc*’ warunk ch,.zostanie przyjęta. Zgło
szenia: Tkalnia, Kraków, S iu  riślna 43. 
Gospodyń, ratynowana z hodowlą dro
biu, potrzebna d 1 małego lolwr ,ka. Od- 
pisy świadectw: Goniec Krak., Kiakó r 
,.N:. 3469k“ .
Gospojypl do prowadzenia k ichni dla 
3 osób i dziecka, potrzebna zaraz. Zgf.: 
Goniec Krak,, Kraków. ,Nr. 2511 ". 
Potrzebi do cerowanii pończoch i le- 
peracji bieiizny 2— 3 godzin dziennie. 
Wynagrodzenie doore. Zgtosz.: Goniec 
Krak., Kraku, , „Nr. 2512".
Potrzebni dziewczyna do sp lą ta n ia  1 
prania, do 16-tn lat. Krakew, Firma 
..JWJlerska, „.. Miodowa 22. 2593
Szukam służącej, czystej i pracowitej, 
do 4-letniego dziecka i prowadzenia 
wzorowo domu, tylko uczciwej i z goto
waniem od zaraz Zgłoszenia: Kraków, 
la ióba 4  3, D ipoiudniu. 261u

itrreboy d  zaraz pracownik fryzjer
ski, sifa pienrszorzędn,' znajomość ję
zyka niemieckiego pożądana. Kranów, 
Pijarska 13. 2638
Do restauracji potrzebna jest gospodyni 
i panna do bufetu, które zastąpią wła
ścicielkę. Zgłoszenia: Doniec Krak.,
Krak..w „Ni. 1645".
Postukuj i tlę  do prowadzenia gospo
darstw? samotnej osoby, na malyt nie- 
ście, t ta n ie j  pani z inteligencji. Warun
ki życia dobro. Zgtosz.: Joniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2752“ .
Dochodząca potrzebna do posług domo
wych. Kraków, plac na Groblach i/4. 
uochodząci z praniem potrzebna 3 razy 
w tygodniu, dobra wynagrodzenie. Kra
ków, plorjaóska 45/0, 12— 1. 2802
Buchiiter-korespondent, z Językiem nie
mieckim, posz jtrąn: od zaraz. Zgło
szenia: Kraków, Jul. Lea 22a. r a 
Dabloch, godz. 10— 12. 2803

^ P o s a d j j o s i u k u J g ^ ^ —
Technik budowlany, mfidy, energiczny z 
praktyką, poszukuje zajęcia. 0 'erty : oo- 
nlcC Krak., Kraków, „Nr. 3464“ . 
Obsługę, lub domową pracę, przyjmie 
młoda wdowa za pomieszc: _nlt bej 1- 
trzymanla. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3494".
Przedsiębiorstwo przemysłowe lub mają
tek rolny, poprowadzi, zorganizuje, mio
dy, energiczny, przedsiębiorczy, solidny 
Polak, sporządza bilansy mb analizy. Ję
zyk niemieck, w słowie i piśmie. 7gi. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 34794 
Technik den sta. lab — operatywa, 
własne urządzenie, obejmie współpracę 
z lekarką(em)-de t. na prowicji raj. 
Krak. Pod.ć jrarunki: Doniec Krak Bra
ków. „Nr. 2318".
Księgowi,, sporządr bilansy, prayjmie 
dodatkowe zajęcie. Zgłoszenia: Doniec 
Krak.. Kraków. , Nr. 2-91 
Ogrodnik, 10-letnia praktyka w więk
szych ogrodach handiowycb zmiebi p< 
sadę. „askawi o.„.t*  dc' Oońca Kr k. 
Kraków, „Nr. 3476k".

P u l ,  .  ba-dzj dobrej rodziny, przyjmie 
znrzą I < r*,» może gontu u* t  ulurze 
Wiśniewska, Srebale, pt. Modcrówka. b.
Jastc. 3:77L
Rolnik, lat 32, Poznańczyk, „zko.a rolni- 
era, jeuem ito irtn ia  p io J t f  a, sumien
ny, energiczny, przyjiuie posadę. Zgl.: 
Otmiec Kr- Kraków, ,,„ r  3478k“ . 
Duurej prezencji, bezwzględnie uczciwa, 
18-1-j t  » ,jm na, po _zkolz k-pieJrie j, 
z J-cb letni? pt &t>»ą a u . owr po
szukuje posady w . r a s a r  t, sklep e, lub 
biu.ze Zgiosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2587".
I tm law iny MianslsU, tu c h a ltjr  wsa si
kach sysl.m ćjr 1 pr.zbitkl pierwszorzęd
ny nitu. ecki koresponden,, szuka j>racy 
stole), lul godzinowej, z i s t a r i i  bilai sy. 
Zgiosz.: Goniec K._k., KraLJw, „Nr. 
2611".
MlodT, zdolny, mistrz elektryk, *7 lot 
pracy i. zaiodzie , szuka tipow iedulej 
posady, chę*n!e prowincja. Oferty: Go
niec " i i . ,  Kraków, Nr. 2655". 
AbstlwentL. Szkoły Ha-dlowoj, z dobrze 
opanowaną stenografią, dobre] prezum ji, 
szuka posady w biurze, lub sl lepie, 
(dobra warunki). Listy proszę k ie t-ira  : 
tyrek ( zesława, jrdczti Mogilany. 2635 
Ogrodnik, 36 lat, wieloletnia p.aktyka 
ojrodniczn, rbez>u~-y w swoim zaraońzie, 
sadowmictao, warzywnictwo I kwiaciar- 
■twn. zm er po~*1ę od 1. I. .944 
Oonire Krak., Kraków, „Nr. 2837".
Była jiem linkn, obejmie zarząd domu 
ogrodu, pensjonatu etc., zaopiekuje się 
dziećmi, chorymi. Pftn Tw tlifikacje, 
praktyk, n t —Z j-le lsia , jeżyki, jgtosz.- 
G mieć Krak., israk iw, ,Ni „770". 
Fryzjer tęako-dumsk(, an/raii :hętu c 
o s-d1, bl prowincję od zaraz. Zgiosz.: 

Goniec K iik., Kraków „Ni 2814". 
liiLnanlk gorzelnłanj zm ni posouę 
ZgloszeLla: Ooaiec Krak , Kroków, „Nr. 
2833".

Kupno
Srabre u a t  kupuje Chwllkownk, Kra- 
ków, Krajewska 1, pod Arkadami.
Kuplę biurko, lub duży stół biurowy ma
ły słohk, cnery  krzesła, używane, w 

tożlhrym stanie. Kraków, ul. Or-csz- 
ko—j ,, m. 1 3248
Pianina, lub 1u,lępia«i, kopię z^Ttz. 
Kraków, nannelicua 17/9. 3395
Kupuję i ' , . .  me ubrania me kie dam
skie i dziecięce, obuwie, bieliznę itp. 
przedm oty, nawet nienadające się do oo 
szenia. Dcm Komisowy, Kraków, Staro- 
wiSj„ , 52. •MJO
u roukę  z brylancikami, kopię Zgt. li
stowne: Goniec Krak., Kraików, „Nr 
3489".
P si, itrn e ra , oso iwlosegoj młodego, »o- 
pię. Zgłoszenia: Kraków TarmeHcĄa 35, 
Kurek. .821
Dywany, kilimy, obrazy, auyk t. meble, 
porcelana. Kupno — sprzedaż. :en«
Salon Ob.azó I d J e t  zto :l „Antyk". 
Kraków. Stradom 18, teleton 140-83 
Nomentory nżywane. krpuje Widllńskl, 
Krakó-..1 Grodzka 28, skleo. 1502k 
Obrazy kupuje stale Salin „Antyki" — 
araków, Stradom 18. Tel* 141-87.
Obriz i dywan pets :i sprzedasz najko 
rzystniej. Kraków Florjlńska 8.
Kuplę kilka o15rodkuwj"u eltk,rowenty-
l ttorów Ofert] z nona liem ceny. ilości 
Pt illaezanega powietrza, sprał u, sity i 
metryki motoru oraz ich wytwórni <lo: 
Gonict Kiakuwskl, Kraitów. „Nt 34T7!t“  
kupuję bieliznę męską i da r  :ka oraz 
pościelową I dziecięcą. Kraków, Staro
wiślna 80. Sklep. 7323
Obriz sprzedaf- naJkorżjśtnleJ Wawrzec- 
ki. Kraków Wiślna 9. 50
Kupjjo obrazy .ąąa jcb  artystów noi- 
sklei — płaci solidnie: w ów rińJil. Kła
ków. WIŚ i* 9 51
Szybko można spizedać nbtanle. płaszcz, 
patflon. kryształy, porcelanę, obrazy. 
Jywany, futra. lisy. Komie Kraków.
Grodzka 59. 41J
Srebro stare polatuaiit oraz fasonuwe 
kupuje I piarl najwyżrae c:oy. Firma 
G aje-, Kraków, ni. Starowiślna 26 
FrrtopJany, pianina, ' npuju Kwiatkowski, 
Kraków, Szpitalne 20/22. Plącę nejwyż- 
sze ceny. 10*/« prowizji u  wskazaale 
adresu. 1252
Petrzebojomy maszyn „Singeru", ma
szyn pisarsklcn, pat ondw, płyt srebra, 
pfate.jw , kryształów, y.rcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomis". ,\ra- 
ków: Grodzka 9. 1520
Pianino, lub krótk' fortepian, kupią za
raz. Zgiosz.: Gociec Krak., Kraków.
,Nr. 1652".

P ttnobojam y: ubrań, płaszczy, futer,
dywanów, kilimów .fjs rta ló w  I Innych 
rzeczy. Komis, nraków. Ptac Dominikań
ski 4
Meblo -razelkie używan- -  - kapuje go- 
iówkowo Hala Meblowa, Kraków, Groj t- 
ka 59. 1968
Staraofotaaparat „Roiteldoskop" 4.5X
10.' u? b luuj ■ „te oi- i asa tę stereo 
do Leik’ t Leitza stereoskop kuplę. Kra
ków. Dietla 1034. 2186
Sklep ku«ua I sprzedaży używanych rze
czy, Kraków św. Krzyża 7. kupuje go- 
tówkuwu u żyw me nbr ula, bielizną po
ścielową, kace kilimy I inne ładne rze- 
c-y 2321
Pieklmy gotówką najwyższe cen ..a: fo- 
tra, płaszcze zimowe, męskie, damskie, 
btamy, suknie wełniane, "bry lla kilimy, 
dywany perskie, żywieiitie, maszynowe, 
kryształy, senrisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparaty fotograficzna. Komis, Kr_ 
ków. Adoll Hitler-Platz 12, w podworcu. 
Wypłacamy zaliczki w "ryso, ,Jci do 1'3 
wartości za przyniesione do sprzcilaty 
fuł ra tpęsye, dam kle, błam*, kołnierze, 
lisy, ubranm bieliznę pościelową, tir 
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotogr*' Komis, Kraków, Aaolf-HItler- 
Platz 12, w podworcu. 2425
Fltktallotom uzupełnia — kupuje wszel
kie znaczkt „Mo lus“ , Ktykow. Adoll 
Hitler-Platz Nr. 37. 2688
Fartapi u pianino, kupię. Zgtosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 3379". 
Fortepian, pianino, kupię zaraz. Listy 
kieruwać; Kraków, Jagiellońska 7, Sklep 
Lechowska. 3380
Pitefon wa.izkowy, kupię Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 3381". 
Kupujemy uj trany perskie, żywiecklt, 
kilim °!aclmy gotówką. Sutep oyra 
nów, Kraków, Poi t  ska 18, >  3484
Parski płaszcz lub .urtkę, kun ę Ok i- 
zyjni? na rozbiórkę. Zgłoszenia: Kraków, 
ni. Pauśk- y / l ,  lub Starowiuina 1'5.
Pd łaszki pierzane, kopi. Kr kó r św. 
Marka 19, róg c !orjaóskiej. Si sp 2711 
Klubowy garn.tur, kupi Krak , św 
Marka 19, róg FiorjańskieJ. Sklsp to 
płcerskl. 2712
uorim n or iz oddzielnie spodnie I mary
narki, suka1'  płaszcze męskię I dam
skie, oraz kostjuny. kupuj* za gotówko 
Skup I SprztJaż Używanej Odzieży, Kro
ków, Plac Dora ikański 1, tel 111-, 8 
Kuplę zaraz buciki z h iwami, Nr. 3 7 — 
38. Zgiosz : uoniec Iirał .. Kraków, 
„Nr. 2713".
Kompresor motorrw:1. lub tdektryczny 
5— 10 et losfer, kup ę, lub wydzierżawię 
natychmiast, „głoszenia. Kraków, Nr. 
telefunu 140-11. 2447

Kuplę ł&óLi 1_ ysztaty* Kraków, iw. 
Mar7- 27/11, od 9— l .  s tej. 2288 
Karakuły (Bręitschwanz), a  obryr M a
nie, kupię. Zgłoszenia: Kraków, 3ołę" a 
6/11 (Biu'D,. 2282
.jZywot ś Moniki" Ks. b-pa Bo„goud, 
kupię. Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2314
Kuplę ple tiszkl „ re tra " .  ógloszen.a: 
Kral ów, Zarako-.. a 21/6. 2404

Sprzedał
Firma St. Ch.ntl. :, Zakład zegar
mistrzowski pod Ark„d ml, Kraków, Kra
kowska 1, poleca: biżuterię, wyro„y ie -  
brnt i różne prajtyczae upominki, oraz 
Wjkonuje aszelk l. napravy zegarków. 
Ma izyn* rymars q, płaską, sprzedam 1 1- 
nio. Kraków, Szlak 31/5. 3199
Sypialnię n o .c .ze sn ą  z materacami, 
sprzeda: dfofek Kraków, Plaszowsk* 7. 
Amerykanki, wielkość 49X42, stron 200 
1-2-koijmnowe, sztywno op.awLe —  do 
sprzedania. Kretów, B'acka 6, I. p, m. 4. 
llarmo„,e: 1) 126 basós 2 registry, pla
nowa, 2) trz; rzędowa klawiszowa, 120 
— ś .. ! registry, k. hitopiana „Paulo
ęopranl" 1 3) r 32 basy, sprze-ua. Kra- 
;ów, Mikołajska 4-32. 3478

POlefon-bar, nowoczesny, luksusowy z 
Tygju bym zn leaiaczem ptyt „Pa„- 

lartNa", sprzedam. Kraków, Rzeszowska 
8 m. 5. 3483
Psy, m ode wilczury (owczara, nlem., 
alzackie), owczarel jtodhaiański, roczny, 
zty, czujny, Jobe.„an , roczny, W Jsc.. 
,errler!'a, z rodowudran, jan ilczek, 10 
mie Schoierrirr, 2-n roczny, oraz » e- 
le iraiych okazów, sprzeda Hadowla 
„,aków , Wadowicka 39 3174
Polarynkę z młodego srebrnego Hsa, l i 
nio Jprzeda— Wiadou.ość: Kraków, ul, 
MiOiawa .20. 3 ,64
Wózek głęboki, sp o rto r- , wyprawkę, łó
żeczko chromowe i z niklem, „przadL„ 
Kraków, Zybliidtwlcia 5/39. 3376
Boty, wysokie, sznurowane, męskie, 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, Celna 
8, m. 8. 337 3
Kurtkę w dobrym stanie, elegancką, na 
tęgiego, blam pod futro, ubranie do 
p "ctóbki, tanio oprzedan, Kraków, sl. 
Karmelicka 17/9. n394
spr lam iw a w?ra »aty do rob’enia ki
limów i persklcb dywanów cena b. nis
ka. KI dom ośl: Kraków, św. Jana 13, 
arzeilnow - 342
Maszynę do obrabiania d z irn k  do palt 
wojskowych, stan b. dobra, •prze'" im 
o i izyjnie. Informacje: Kraków, św. Jana 
13, Braczinowa: 3424
S u f i  na ubnn ia , tóżko uziec ęce i ko
łyska pleciona do sprzedania. Jahn, Kra
kau, Aisseoriag 54 12. 3466
P'ecykf oszcz ( pieca kuch., oa.ągly, 
„Termon", sprzedam. Kraków, pi. Sło
wiański 2 1 3 , 15.30— 18. 3493
Jadalnię, nowoczesna z -* ttr  - orzech 
kankazki, sprzedam. Kraków, Oroblr 0, 
m. 22, lewa oticyna. 3498
Sygnet męski, kumplet ciepły, dam ski 
c-rzedam. Kraków, Groble 20/6. 3499
Futra męskie, wykwintne^ kołnierz czar
na wydra, “lód liry, w.erzcb ciemm 
luditmgo. Kołnierz lalujący, lis turecki, 
jasny, 2o sprzedania. Gg-.uać: Kraków, 
św. Gertrudy 2 5 od godz. 12— 1. 3503 
Złoty z e g a ik  dtads-k:, w najlep.;, m 

-stanie, sprzęt n. Kraków, Józela 2, 
.'klep. 3 0 6
Zegdtdk męsk", zloty, kJe żonko r;, 3-ko- 
pertowy I maszynę orską, biurową, 
stan do. j ,  spr„eóat„, Kraków-, Jócela 12, 
sklep. 35u7
Slngere-„SI n .n m  , maszyna szalkowa, 
plękn„ szafka orzechowa, stan pierw- 

torrauny,, do Spraedania. Kraków, n! 
iwsk* 20'6. 3511

Wózek głęboki, w dobrym tanie, do 
sprzedaara Ki- ków, BI CS 8/23, III. p„ 
II schody. 3B26
Sprzed, n tuchenkę żelazną. Kraków, Ln- 
bicz 22, m, 14. 3558
Wózek sportowy, Konson, niklowany. iu- 
dtwka, nowoc =?na, J,Alaska", kuchen
na, do sprzedania. Kraków, św. „eba- 
stjana 16/28, prawe ofic., ii. p., ganek. 
Sprz?dzoi okazyjnie dwuspręzvnowy pe- 
teloa walizkowy 1 60 płyt t uecznycb. 
•V’ romośl: maków, Nowa Olsza, Sko
rupki 19, m. 9. 3804
Ki ,atę I póMande oryginalne wiedeń
skie, na osiach oliwnych, na obręci b 
ż t—znych, mało używane. jka2y, e 
„przeJam. Zgt„*/er . Kralów, ul. św. 
Filipa 8/8, tri. 169-38, między godz!ną
2— 3 po południu. 3675
Sprzeda, lutro persi ie, damskii. Kra
nów, Florja,U*a 10, ofic., I. p. 1440 
Futro damskie, zar;ea«4ieui. czarne i 
brąz., fntro męskie, kołnierz wydra, spód 
u u u rt, jesionkę męską , ca’op ięc‘ ta 
nio spn.żda, Kraków, Kochanowskiego 
2, m. 2. 3613
Obiaty, dywany, kil,my n ty k l meblo, 
pąrcętane, sprzedaż — kupno, ucen*: 
Sal ra Obrazów I dzte* iztuki „Antyki", 
Kraków. Stradom 18, tel- 140-8! n u  k 
Tapeza i no— ictesu Jeduu- ■ dwuoso
howy, sprzedam Kri ków, Melselsa S-4 
Dywany, obrazy, olazyinie knptst Kra
lów. -lorjańska 8 2630k

Worki- sleitul;;, makatki, sznurki kolo
rowe, sznurek do bielizny, orby papie
rowe poleca Piatr Nosek, Kraków, Biże- 
go Ciała %> 3214k
Płyty — muzyka i. ‘.a 1 poważud, śu j  
wybór — sprzedam. Kraków. Staro- śina 
51 m. 20. od 15— 18-jej. 3347k
łóżeczko dziecięce surzedam. Kraków, 
Łazarz? 9, m. 3, pa: .er. 3416k
aslężkł nankowe powieści, jzruka, ma
larstwo di irzedanie. Na prowincję 
spisy, cer-ik t. Zgłoszenia: Kraków, nl. 
Smoleńsk 21/2. 3417k
Karty br»dżow talu 30 zl. Wysyłka za 
zaliczeni„m c sprzed ircj pc :iwjni 
N R B-ryl, Warszawa, SkZ zewska 8/6, 
Ma <ruę krytą, Singera, mało używaną, 
spr.eitan. natychmiast. Kraków,
Staszica 14, m. 3. 3602k
Nowoićl hajqc pate trn  nn korbkę, mo- 
' sz mieć piękną muzykę zastusewując 
membranę elektryczną Inlormaeje: Fir
ma ..KotN&af" Kraków. Stradom t8  . 
Obrazy najlepszych artystów pulsklch: 
Waw. recki, Kraków Wistna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupo? 39
Obrazy WTblluych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzecki, Kraków W ŚIna 9 Sprzedaż, 
kupno, ocena 46
Mlynskio maszyny, mottfry, turbiny, 1 1 - 
mienie, czerpaki, śruby, siatki, wszelkie 
praybory młyńskie — Zakład Budowy 
Mtyi ów Rrasóz M azoriecka 35 tele
fon 102-44 1 29
Tinlo sprzedamy obrania, płaszcze, su
kienki, porcelanę, krysziałj, bieliznę, 
toreb. , te l .,  dywany, obrazy, tnt 
lisj. K o r's  l i i i , ! ,  Orodekn 57 
Orodzk 59 Komis poleea okazyime 
lisa *brnef» pelerynkę z radego lisa, 
sealskinowe lutro, lufre sportowe Ko
mis, Kraków Grodzka 59. 420
Fortap.any, pi .Ina i wszelkie msiru 
menty mu yc no *ir leca najtanie1 Kwiat 
kowsk Kr ikuw Szpitalna 20'22 . 
t  t  otecnn • : '«  m atirjaty  rin e l-k tia  
Kraków, .ul- Zwierzyniecka 12 R.nw1.-
cja za zaliczaniem. 1258

Flnue Jubllersko-zeganEistrznwskf J. 
ć sjewskC Kraków, ul. -ta .ow lilna  26, 
p sca biżuterjk. różne praktyczne wy
rób; srebrno, oraz przyjmuje repers e 
zegarków. 1098
ńfolun y, oraz wszelkie a.-ty .i.,ł ślubne. 
Krajsów. Starowiślni 37. Upinanie we
linów na miejscu. 1648
PaitopiunT, pianinu, poleci najraniij: 
Świątek, raoóir. Starowiślna 17. 1784
Putolon eiektrycóaj zmiinlający 12 
płyt i pojedyńczy, ob i nurkowe, prze- 
dom okazyjnie ff. tanio. Kraków, Czarno 
s iej ika 15/1, parter. 1773
Płyty polskie, kolędy, angi, walce I 
rOL vnq powa n« okazyjnie b. ta  Uo 
do aprzedaala. Kraków. Czarno..iejska 
15'1, partert 1774
Wzmacniacz do patefonu 1 ifly  do zmie
niaczy, sprzedam okazyjnie. Kraków, ul. 
Czarnowiejska 15/1. parter. 1/75
Polecimy: nbrania, płaszcze, futra, lisy 
s.ebrne, dj.rany, cbadjikl, kryształy, pa- 
te.ony, obrazy i lun- rzeczy. Ki ” is, 
r —ków, Plac Dominikański 4. 1808
i  zy„; do pisania, liczenia, kasy kon
trolne, ogniotrwałe, rolki uponowe — 
sprzedał, tupno. Juliura Hecker, Kra
ków. Lima-owskiego 52, telefon 111-48 
U ljjrana różne piękut meule sptiedaje 
Hala Meblrs a. Kr i ó , Grodzka 59. 
Tapczany, otom-Jiy, różaczka połowę, 
iotel-i-iko, kanapa klubowa dnźa oka
zyjnie Jo sprzedarla. Kraków, Stolar
ska „, Pasaż Bieraka. 2038
Futro r najlepszych łapek karakułów cb 
na wysoką, zgrałby fason, .„raz  da 
sprz dania. Wiadomość: Kraków. Kra
kowska 1, pod Arkademl, sklep zegar- 
misttaowskl. 2197
Fortoplmy p.zninu — sprzeua ł, „ pno, 
zamiana. Skład Fortcpiani w Hełmy Smo- 
iarsk lij Kraków, Slawl-wskŁ 4. 2319
lp/zetfejemy , inio . r-rae ubrania, 
plarzcze bieliznę pościeliraą, koce, fi
ranki, kilimy, oraz inno ładne rzeczy 
Kraków, św Krzyża 7. Sklep. 2320 
rutefou elektryczny zmieniający dziesięć 
ptyt oraz pojedyńczy, okazyjnie „prze- 
d a j .  Kraków, Flo/jańska 15, m. i  — 
godzina dowolna. 2322
Wleizl t.ybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto- 
parat w! rys ■ ów. kilimów, bielizny 

damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewy.akit — po
leca Komis, Krak-iw. Aa -Hit er Rlatz 
12, w podworcu. 2737
Duły wybó. płaszczy męskich 1 dam 
skieb, kostiumów, ubrań, bucików mę
skie , damskich, marynarki, kamizelki, 
swetry, futra, wUjdzlesz w Sklepie Ko 
misi cym. Kraków. Kukuwsaa 75. 2515 
Tapczany, dwu- i jeano-isobowe, mate 
race włósienne, sprzedaje Wesołowski, 
Kral 5w, św. Ma,kr 16. 2572
Patafon elektryczny, narkowy, i WL.da n. 
Oglądać od 12— 7 i w święta. Krak„„ 
Warszawska 7'27, parter 2d0 1
Farby chemiczne, igr;1 ultram aryn' 
biz! cynkowa, szkło aodne szelak na
miastek i inne chemikalia, dostarcza: 
Friedrich M arla, Krakau, H .uptstrasse 
30 (Sławkowska] tel. 213-17. 2 .69
Pltefoa elektryczny, „la/Luwy, oka.yj- 
nie sprzedam. Kraków, Krakowska 5/7. 
Kipc* oryginalne, zakopiański., na nogę 
I buciki, sprzedam. Kraków-Fodgórzc. ul. 
Limanowskiego 1 1  1 . 2755
Kipco zakopiańskie, prawdziwego su
kna góralskiego, ua skórze, sprzedam. 
Kraku*. Kościuszki 24/15, I. p. 2754 
Singera maszynę krytą, w najlepszym 
stanie sprradam. Krakó „ Tarlowska 3-4, 
przecznica Zwierzynieckiej 3060
Maszynę .krytą, Siugera mato używaną, 
tanio sprzedam, Kraków, Kielecka 30. 
przecznica Mogilskie1, dzwonek duzoray 
Swotr m ęsli i damSgi, żelazko gdbowe, 
komple, tanio sprzedam. Kraków, ul 
Sl iriwiślii* 29, m. 38. 3098
szofu wiefraza, podwójne wieszaki, w] s. 
2.20 m pakowna, w b. d >brym Stanie, 
kanapa, lustro u walne, w pjęki^j ramie, 
lampy eleatr., klosze na ciaśta, łanio 
sprzedam. Kraków, Szlak 17'5, II. p.
Kai, zakopiańskie, sprzedam: Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, 1. p„ ofic. 3102 
Płaszcz, damski, podbity futrem, ko- 
stjurn, „a średnią, szczupłą, „przedau,. 
Krakuw. Dietla 45/1, I. p. 3275
Ubrania, na średniego i niskiego, palto 
zimowe, na średniego, zcgarek kieszon- 
k iwy „Żenili,", sprzedam. Kraków, l I. 
Dietla 45/1, I. p. 3276
Płyty, niemieckie f polskie, w dużym 

lo r  e. Foważhcj 1 lekkiej muzyki. 
Kiepura. Gigll, Fogg, Lhór uana Po
pławski, Kiaiewna Śnieżka,, sprzedam 
codzitunie gudz. &— l f  niedziela 9.30— 
11.30. Kr.iKów, Mogilska 8 f .  32 ,7
Kangurowy koln.erz z klap: mi lisa rude
go, ładnego, rajtki męskie, beżowe, 
sp rzed  Kraków, Zamenhofa 7 /la . 3295 
■łirmenje: 120 basów, Matą z registrem, 
oraz guziczkową dwurzędową Hobnera — 
sprzi "im. Kraktw, Rynek Podgórski 12, 
m. 22, >ewa oficyna. 340°
Wilczury czatuu, podp ilane, dwumie
sięczni, rodowodowe, Dog niemiecki, su
ka, 'l e tn ia ,  ptęgnwana, bernard, an- 
ka, -u*— r szk o p ie  I Foiterr ery rocz
ne, Fozterrier gładki wlosj, : mies. Psy 
czystorasowe, sprzi da Hodowla I Tri 
sura Psów „Sokół". Wola D jcbac. i. 
obok Kraauwa, ul. Gtówua 91. Infotma- 
cje: Kraków Traugutt. 20/1. 1937k
Sprzęt rybacki — pełne komplety h czy- 
ków. żyłek, wędz ka bambusowe, płótna 
rycackle w wielkim wyborze. C uniki 
wysyłamy, prjw .neia ze zaliczeniem. — 
Warszaw P'óżn 10. Inż Sikorski. 
Pitolon walizkowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie sprzedam. Kraków. Kalwara, 
ska 8/5. 3462k
Płyty, piękne welce, tanga, tożtroty, pol
ki, passodoble nic b r  film iw. opere
tek, sp rzed ]" . Kraków-Dębnik1 li. Za
gród; 8, m. 6. 750
unrsm i Filipkleu.c :u Mieczysława, 
Karszniewlcza, Machalsklego, S ' Ufne 
Ttultckiego, wszystkie r  iłowych rs 
mach, prywatnie do sprzedania. Kr: tów, 
ul. Top iłowa 11, I, p , przez panel Ul 
Piżmaki, spód da futra, sprzedam łanio. 
Krak'w , sw. Gertrudy 23'3. 1674
Dnia wysokie, konsole Instrzan. do 
sprzedani;. Kraków, św Stanisława 12/2. 
m i nomi koncertową, najlepsze wyka 
n lnie, w pierwszorzędnym stanie, tanio 
sprzeda: Krauów, Skrytka poczt. 332. 
ujckera rag r duży, szafkowy, stojący, 
głośno bijąiy , spifedam. Kra/ów. Wi *• 

*skz 11, r 1. 1737
kapco zakopiańskie, piękne, spraedrm. 
Kraków, f.u llń sk a  2 i* 1742
Łóżeczka dziecięce, 'adje (dł. 1 10 m). 
do sprzedania. Kraków, nl. T rn ita rs l a 
1 8 , m. 10. wejście Mostowa 8 >od godz.
3— 5,. 1750
Maszynę „Singera", łódkową lub pier
ścieniową, sprzedam. Kranów Dajwór 
-3. m 9, II, P 1751
Maszyna kraw ieclr w dobrym n,e 
do sprzedania. Kraków, 8)o??czna 31 zn 
“ s  p-zede-ia za , . r  męski zloty „Ze
n it” . nbrani^m ęskie, szala, pf—zez nam 
sl i. 'Wiadomość: Krako a 61 ran 3, m. 5 
Futra sea kinow lekko wcięte, dam
skie i krótkie, modne, skóry najlepsze, 
palto granatowe, przybrane fuMem, .oz 
miar średni, sprzeda łanio: Kraków, nl. 
Czarnieckiego 8/1. 2939

WV U S T A W A
Światowa 

ZARAZA ŻYDOWSKA
nd dnia 8 do 20 stycznia 1944 z. 

W T A R N O W I E  
WI ELKA SALA 

allea Mickiewicza Nr. 101
codzi.ń otwarta 

od godziny 9-tej do godziny 18-tej

Tapcza.. dwuosobowy, kozeta, i mii oo 
„przedania. Krakó-  Starowiślna ! 9,
I, p„ g a n k . 1829
Manlno pelaopancerae, znakomitej mar
ki, sprzedam natyehm,ast. Kraaów, jl. 
D nga 18 i.-. 7 3819
Futra męskie, czarne, na piżmakach 
kołnierz, rapy, wydra amerykańska, roz
miar średni, p,er« szorzędne, paltc le rr  
ne, zimowe, g irn iU i aramny, futro na 
boranach, kołnierz parski, czarne, 3/4, 
mar narki szara, tanio sprzeda Kraków! 
Czarnieckiego ST. 2838
Wózek głęboki, Konkon, autko, sp o rtr-y  
wyprawkę, płaszczyki, pajacyiki, kołder
ki, łóżeczko, sprz idam, sprzedaję —- ly 
da wózków. Kraków, Zyblikiewl-tii 5'46 
Wazek mks. na łożyskach kulkowych, 
gt boki, sportowy, kołderka Jo wazki 
różowo-niua-eski poduszka niemowlę
ca, długa, kilim gliniaóski, nowoczesny 
wzór, piec żelazny „Dauerbrandt", na- 
azynla uchenae, niei iyw me, sprzeda 
korzystnie: Krak iw, Krzywa 13, m. 11,
II. p. gauek. 3334
•Jatarace włósiesne, okazyjnie sprredam. 
Kraków Dietla 29/14, ofic. 3364
lu tro  męskie, perskia wataFsę, sprze
dam. Kraków, Stc-owl*lna 84/10. 3328
Miszynę do srycia, piękaą, krytą, sprze
dam zaraz tanio. Kraków, Di-ga 41. 
m. Ł (w p dwoi 2710
Łótsczko dziecięce, jprzeda Krako*, św. 
Marka tę ,  :óg Floriańskiej. Sklep. 2713 
Ferteplan wiedeński, kr<.yż„*y, tani, 
sprzeda Helena Smolarska. Kraków, ul. 
Sławkowska 4. 2723
Kanarki etuSkie rybki egzilyc„„i
papugi, papużki, itaki, ziarno, żer dla 
rybek, poleca sklep zoologiczny Emil 
F:l0Uo, Kraków, św. Marku 21a. 2724
F..1apta> Tótki, czarny, mechaniku - i -  
glelska, stan doskonały, sprzeua Hele
na Smolarska, Kraków, Sławkowska 4. 
M d i.,.., młyńskie 1 rolnicze, n.ządziuia 
młynów, oraz mc tory dla cel*"? młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molltor, Kraków, św. 
K iwrzyńc. 26, teł. 131-13. 2836
Zsgir, aony ścienny, sprraJam . Kra
ków, Starowiślna 52/13. 3 '06
oiuiatawc łyżeczko az cclęee, czół »• 
namskie 1 r. 37, brązowe, spr.edam. Zgl.: 
Bojarski, Ki >kó*, Dnjnór 3 m. 4. 
Obrazy ł  unocklego, dj -  n , D niia, duży, 
wózek głęjuiki, ptaszcz dameki — sprze- 
lan.. K,-kJw, św. Marka 7 9 , m. 4. 
Iprzetfom p.ękar fiywan, zegar stojący, 
obrazy, kredens;, siatki, matis ic? raf; 
KrakJw, Krakowska 35, sklep mebli.
Piec szamotowy i k-,chn,a, do sprzeda
nia. Rewilak, Kraków, Dietla 77. 
Pierzynę sprzedam. Kraków, Michałow
skiego 14, m 6. 1878
Piec.k elektryczny 1 kuchemcę gazową, 
dwjplomien?“ 1 sorztdam. Kraków. Kra
szewskiemu 11, fn. 5. 1885
Śwetr, t_ ;y  męskie Nr. 42, chustka ? i- 
niana, kostjum damski czarny, bnt; chło
pięce Nr. 38, Jka.yjtile sprzedam Ki i- 
ków, ul ulszvn7  4, i. 2. I9 u i
Okazyjnie do spr edania: półbuty czarne, 
kalosz' męskie Nl. 44, swetr mrski 
ciemuu-zieluny i gui rai, m arynarki 
czarna, skórU król. bisie, kołnierz pe- 
Uryn. brąz. świstaki, wałek masażowy, 
kit z na c.astka, serwis na ryby i dwa 
półmiski. Wiadomość: Krakś > ul St. 
Mitery 10 a, m. 2. 1903
Zmieniacz wraz z wzmacniaczem w lu
ksusowej szalie, sprzedam. K:aków-DO- 
n ili, WaSnuu-h -ut o 9. W arsztat elek
trotechniczny. 1917

Matrymonialna
toparowany, a t 58, materjalnie nięza- 
leżny. posiada sto tjsięcy  gotówki I 
przedsiębiorstwo handlowe, imełlgen. j, 
energiczny, bez nałogów, prawy charak- 
cer, pragnie poznać w celu matrym. od
powiednią, solidną, panią, z wiasnym 
mieszkaniem Zgłoszenia szczere wy
czerpujące i nie anonimu we do Gońca 
Ki jL„ Kraków, „Nr. 3501 t 
Inteligentne, niezależne, panie, bez 
w-giędu na wiek, jeśli zaryzykują, na- 
wiążą znajomości w celu matrym. ł  
trzema Intel, iry st. pichodzenia mło
dzieńcami. 20-fetnimff przystojnymi, peł
nymi cbę Jo życia. Poważne zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3427". 
Chcusz wyjść dubrzc zoUiqż, ożenić się, 
szczęście osiągnąć — nadeślij swoją 
fotografję, podaj datę urodzenia, bliższe 
dane o sobie, uraz swoje żyemnia. Adre
sować: „S tud.J", Warsrawa n l skrzyn
ka pocztowa 322. 3309k
Pazna pana, w śiednium wieku, kawale
ra, lub bezdzietnego wdowra, kupca, 
posiadającego własne przeda.ęb orstwo, 
lub właściciela mntejszeg? majątku 
ziemskiego, pi.nnz posiadająca majaiek 
w gotówce. Separowani wykluczeni. T"l- 
ko poważne zgloszuuia: Gun,ec Krak., 
Kraków, „Nr. 3507k".
Di i«, mir ie, przystojne, zgrabne, sym
patyczne, blondynka i brunetka, la : . 8  -  
19, pragną zawiązać korespondencję (  
przystofnyui, Oogatymt, jruneiami. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3508k". 
Zgrabni, sympatyczna, mila, m aterjal
nie n iizależni, obecnie na państwowej 
posadzie, pozna pana, o tyi samych 
walorach, z wyższym wyksztalcen'em, 
do .ar J5 Srua uw r l i wdowcy wyk,n- 
czen). Fotograf!? mile w ldulau. Skrawa 
traktuw na bardzi poważnie. Zgl.: Go
n ie , Krok , Fraków, „Nr. 3509k“ .
» ,j» ,  mfynier pozna lou /• paulą da 
la t 22, ze 't e r  , miańskich lub prze- 
m ji wjeh. Cel ma,Tym Oferty możliwie 
z fotografją, o zwrotu, anonimy kosz, 
pod „548?" „Atlas" Dwouee kolera.-j 
Woiorom, przez Miechów. 1215
Finna .? 50 przystojna, szatynka,
wzrost 160, gospodarna, z dobrym cha- 
ranerem , porę tysięcy gotówki, wyjdzie 
za mąż za fachowca ! id na posa e. 
Listy ty.k- poważne proszę kierować do 
Gońca Krak.. Ktakóv, „Nr. 1250". 
Szatynka mająca la t 22, przystojna, 
zgrabna, posiadająca wszelkie wau ry do- 
szy, lecz nlebardzo bogata pragnie po
znać pana do lar 32, -z wykształceniem, 
na stałej posadź e. Cel matrym. Zgłosze
nia tylko poważne: Goniec Krak., Kra
ków „Nr. 1267".
Wdowi samotna w <radnim wiaku, przy, 
stojna, posiada swoje mieszkanie, pra
gnie poznać panu do lat 40 bez nałogów, 
o dobrym charakterze, kupca lub rra 
mieślnłka, w :e!u matrym. Zgt.. Goniec 
Kralów, Kraków, „Nr. 1277“ .
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